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Właśnie rozpoczęliśmy drugi miesiąc nowego roku. Pełni nadziei na 
lepsze jutro, z nowymi postanowieniami zastanawiamy się nad przy-
szłością. My postanowiliśmy, że chcemy być jeszcze bliżej Państwa. 
Wsłuchując się w głosy mieszkańców, kontynuując naszą służebną mi-
sję i  pełniąc rolę rzecznika pragniemy ułatwiać rozwiązywanie lokal-
nych problemów. Nadal zależy nam by nasz miesięcznik był medium 
przepływu informacji o  naszym mieście i  środowisku, w  którym jako 
wspólnota żyjemy. Bardzo liczymy na sygnały i impulsy, co nam ułatwi 
redagowanie „GL”. Przecież jesteśmy i będziemy dla Was!

Tradycyjnie w numerze znajdziecie Państwo wiele treści dotyczących 
różnych aspektów życia w  naszym mieście. Polecamy artykuł o  suk-
cesie mieszkającego w  Luboniu bluesmana – Macieja Kręca, którego 
zeszłoroczny album został ogłoszony płytą roku. Rekomendujemy 

także felieton Przemysława Maćkowiaka dotyczący polskich kryptolo-
gów – pogromców Enigmy oraz wspomnienie o zmarłym w ubiegłym 
roku związanym z Luboniem Kapłanie-Sybiraku – śp. ks. kan. Romanie 
Pioterku. Zachęcamy też do zapoznania się z  naszymi fotorelacjami, 
relacją z styczniowego grania Orkiestry WOŚP, oraz naszymi stałymi ru-
brykami (sondaż, kroniki służb mundurowych).

 Redakcja „GL”

Drodzy Czytelnicy,

SŁOWO OD REDAKCJI

oddajemy w Państwa ręce kolejny numer Gazety Lubońskiej. Co miesiąc na jej łamach, nasz niezależny 
zespół stara się uskuteczniać dziennikarską misję, wnikliwie obserwując co się dzieje w naszej Małej Oj-
czyźnie. Dziękujemy bardzo za okazane nam przez Państwa wyrazy sympatii i życzliwości. Dziękujemy 
także za słowa krytyki i wszelkie uwagi, z których z życzliwością wyciągamy wnioski. Będąc tubą nagła-
śniającą problemy lubonian, wychodząc naprzeciw ich oczekiwaniom staramy się rozwijać obywatel-
skie społeczeństwo. Oczywiście zdajemy sobie sprawę i mamy świadomość, że bez Was Drodzy Czytelni-
cy nasze działania i nasza praca nie miałyby sensu. Tym bardziej dziękujemy za bliską z nami współpracę 
i wymianę korespondencji. Nasze łamy są zawsze dla Państwa otwarte. Zapraszamy do goszczenia na 
nich wszystkie środowiska, wszystkich lubonian, którym nie są obce sprawy naszego miasta. Podzielcie 
się prosimy spostrzeżeniami, uwagami, propozycjami, refleksją, informacją, ale również krytyką z inny-
mi. Innymi słowy korzystajcie z możliwości wypowiedzenia się w naszym niezależnym periodyku.

„Miłość jest piękna kiedy zrozumie się jej 
istotę…”   fot. Zb. Magdaleny Stajniak

Miesiąc luty kojarzył się wcześniej z mroźnym miesiącem, teraz o białej, 
śnieżnej zimie możemy jedynie pomarzyć... Nie mniej w tym miesiącu, 14.02 
obchodzimy przepiękne święto zakochanych, inaczej zwane walentynkami.

Jak co roku sarkamy, że to obca tradycja, że nowa i nie nasza. Ale czy są osoby, 
których nie wzruszy drobny dowód uczucia od kogoś bliskiego? Czyż nie rozczu-
la nas każdy gest sympatii lub miłości, choćby w formie skarpetek w czerwone 
serduszka czy bombonierki w kształcie serca czy serduszkowe cokolwiek?

Kto z nas nie marzy o tym, żeby kochać i być kochanym? Mieć 
przy sobie osobę, która sprawia, że noc staje się jaśniejsza, 
a w pochmurny dzień zawsze świeci słońce…, by być dla ko-
goś światłem i  celem w  życiu... Miłość dodaje nam skrzydeł, 
pozwala iść przez życie łatwiej i przyjemniej. Kochać to być, 
wspierać i  podnosić, kiedy druga osoba upadnie, kochać to 
przytulać i  podnosić do pionu, kiedy zajdzie taka potrzeba, 
motywować, ale również pokazywać jak robi coś nie tak.
Kochać to trwać, wybaczać, uczyć się, dbać o uczucie i o drugą 
osobę…, rozmawiać i słuchać, mówić i pozwalać mówić. Mi-
łość jest piękna, kiedy zrozumie się jej istotę.
Kochać i być kochanym tego Wszystkim życzę z całego serca.

Magdalena Stajniak

Być kochanym, być kochaną – tego pragnie-
my na każdym etapie życia. Miłość to nie tyl-
ko temat wielu piosenek, niezliczonych strof 
poetyckich, to pragnienie każdej duszy i ciała. 

Można ją wyrażać nieśmiertelnymi słowami 
Pieśni nad pieśniami, biblijnego dialogu Oblu-
bienicy i Oblubieńca, wzorca poezji miłosnej 
dla wszystkich późniejszych stuleci i przesłać 
ukochanej liścik  z wyznaniem: „O jak piękna 
jesteś, przyjaciółko moja, jak piękna, oczy twe 
jak gołębice!” (Pnp 1,15).

Można wszakże wyznać, że „przez twe oczy, 
te oczy zielone oszalałem” (Zenon Martyniuk). 
I  można wszystko, co pomiędzy tymi styla-
mi i  tonacjami, bo miłość niejedno ma imię 
i w słowa ująć ją trudno.

Życzymy Państwu wiele miłości w  różnych 
barwach i odcieniach.

 Redakcja GL

Święto zakochanych

Walentynki 

Przechyl swój kielich

Przechyl swój kielich, wypij do dna
Niech gra muzyka, tańcz! Szybko tańcz!
Niech nogi Cię niosą, niech chór Ci zaśpiewa,
Niech zawirują korony, niech wirują Ci drzewa!
Niech krew pulsuje, niech wrze i parzy,
Niech Twoja twarz przy drugiej twarzy...
Niech serce galopem jej nie powstrzyma!
Niech oddech przyspieszy i zegar zatrzyma!
Bo to nie ważne, która godzina!
Gdy nogi Cię niosą, gdy pulsują żyły...
Gdy usta spragnione szukają przyczyny
Przechyl swój kielich, wypij do dna,
A ta muzyka niech cichutko gra...
Niech pieści Twe zmysły, nie gasi pragnienia!
A reszta..., a reszta jest dziś bez znaczenia...

 Magdalena Stajniak
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Powitanie Nowego Roku stanowi dla nas 
wszystkich bardzo ważne wydarzenie nio-
sące ze sobą wiele emocji. Żegnając stary 
rok mamy głęboką nadzieję, że nowy, po-
witany z radością przyniesie ze sobą kolej-
ne ciekawe przygody i wyzwania, pozwala-
jąc nam na pokonanie wszelkich trudności.
W  tym szczególnym dniu, z  udziałem przy-
byłych gości, przy dźwiękach muzyki ogól-
nej odtwarzanej przez kowboja DJ. Jack`a, 
w  specjalnie udekorowanym na tę okazję 
saloonie, odbyła się zabawa taneczna. Wie-
czór urozmaiciły wszystkim przeboje w stylu 
country. Była to kolejna impreza, podczas 
której przybyli na miejsce nowicjusze oraz 
stali bywalcy kowbojskiego miasteczka ra-
zem swobodnie bawili się na parkiecie. A ci, 
którym chwilowo zabrakło na to sił, mogli 
usiąść przy barze w kowbojskim siodle i de-
lektować się alkoholowym trunkiem. Każdy 
dla swoich bliskich mógł również zamówić 
pamiątkowy teledysk wraz z dedykacją. Do-
datkową atrakcję stanowiło ognisko z  gril-
lem, przy którym można było się ogrzać 
i usmażyć przyniesioną kiełbaskę. O północy 
zgodnie z tradycją wzniesiono toast szampa-
nem. Pamiętaliśmy o tym, aby powitać Nowy 

Rok w westernowym stylu, oddając o półno-
cy symboliczne strzały z rewolwerów. Krótko 
po tym złożyliśmy sobie wzajemnie życzenia. 
Było wystrzałowo, hucznie i kolorowo. Mamy 
nadzieję, że wkrótce spotkamy się ponow-
nie w  jeszcze szerszym gronie. Pozdrawiam 
wszystkich kowboi i  countrowców, którzy 
byli w tym dniu razem z nami.
 Z kowbojskim pozdrowieniem 
 Sheriff Cordell
 Zbigniew Henciel

Istnieje możliwość wniesienia własnego jedzenia i al-
koholu. Imprezę przy muzyce ogólnej i  muzyce co-
untry poprowadzi kowboj Jack. Od godz. 19 do 20.30 
odbędzie się ognisko. Na zewnątrz przed saloonem 
Sheriff z  kowbojami oddadzą symboliczne strzały 
z  rewolwerów. Niegrzeczni spędzą noc w  areszcie, 
a poszukujący spokoju będą mogli usiąść przy barze, 
zaspokajając pragnienie. Bawmy się znów razem.

Bliższych informacji udzielają: Dorota tel. 602 751 318 
oraz kowboj Jack tel. 604 379 755.

 Sheriff Cordell

Zabawa 
karnawałowa

Mieszkający od 10 lat w  Luboniu blu-
esman, Maciej Kręc, nagrał i  wydał 
w  maju ubiegłego roku płytę, która 
przez wielu recenzentów okrzyknięta 
została sensacją na polskim rynku blu-
esowym. Dla muzyka, współtworzącego 
od 30 lat poznański zespół Blues Flo-
wers, to pierwszy album pod własnym 
nazwiskiem. W  dodatku od razu po-
dwójny, zawierający 17 utworów autor-
skich w stylu bardzo szeroko pojmowa-
nej muzyki bluesowej i  amerykańskiej 
w ogóle. Nagranie i przygotowanie tego 
– jak określa znany z Radia Nowy Świat, 
a  wcześniej z  radiowej Trójki redaktor 
Jan Chojnacki – „absolutnie wyjątkowego” wydawnictwa, zajęło Macie-
jowi Kręcowi blisko półtora roku. Dzisiaj płyta jest już grana w wielu sta-
cjach radiowych całej Polski i chętnie słuchana w Internecie.

Album Roku
Płyta lubonianina Maciej Kręc „Brothers & Friends” Blues Super Session zo-
stała Albumem Roku w plebiscycie słuchaczy Radio Poznań i audycji Luz 
Blues TOP WIELKOPOLSKI 2022 (dodatkowo Maciej Kręc zajął 2. miejsce 
w kategorii Debiut Roku, a wokalista Maciej Sobczak, który zaśpiewał na 
jego płycie, zajął 3. miejsce w kategorii Wokalista Roku). Ponadto lubo-

nianin w plebiscycie audycji Luz Blues zajął pierwsze miejsce w kategorii 
Instrumentalista Roku – gitara basowa. 

W czwartek, 19 stycznia w siedzibie Radio Poznań Maciej Kręc spotkał się 
z red. Ryszardem Glogerem i z jego rąk odebrał pamiątkowy dyplom „Blu-
es Top Wielkopolski 2022” w kategorii Album Roku 2022. 

„Płyta „Brothers & Friends”, na którą zaprosiłem wielu wspaniałych arty-
stów, to projekt mojego życia. Po jej nagraniu czuję się spełniony” – po-
wiedział Maciej Kręc, muzyk mieszkający w Luboniu, od wielu lat działają-
cy na polskiej scenie bluesowej. (PAW)

Z Lubonia do Memphis i z powrotem 
– warto spełniać marzenia

Nowy Rok pośród scenerii 
Dzikiego Zachodu

Płyta lubonianina Maciej Kręc „Brothers & Friends” Blues Super Session została Albumem Roku w plebi-
scycie słuchaczy Radio Poznań i audycji Luz Blues TOP WIELKOPOLSKI 2022. „Płyta „Brothers & Friends”, na 
którą zaprosiłem wielu wspaniałych artystów, to projekt mojego życia. Po jej nagraniu czuję się spełniony” – 
powiedział Maciej Kręc, muzyk mieszkający w Luboniu, od wielu lat działający na polskiej scenie bluesowej.

Sylwestrowa noc w lubońskim kowbojskim miasteczku przy ul. Kwiatowej 30. Kowbojskie miasteczko zaprasza 18 lutego br. 
o godz. 19 na zabawę karnawałową.

Zdjęcie okładki nowej płyty Macie-
ja Kręca, której autorem jest luboń-
ski grafik – Radosław Wąsowicz.

Maciej Kręc na peronie dworca kolejowego w Luboniu   fot. Piotr „Ryba” Rybicki

Goście kowbojskiego miasteczka podczas sylwestrowej zabawy   fot. Zbigniew Henciel
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Do piątku,13 stycznia do konkursu „Siewca Roku 2022” można było 
zgłaszać osoby i podmioty, które miały istotny wpływ na życie i aktywi-
zację społeczności lokalnej, popularyzację sportu, kultury, kształtowa-
nie postaw obywatelskich lub które w szczególny sposób wyróżniają 
się poprzez swoją działalność społeczną, biznesową czy charytatywną. 
W piątek, 17 lutego o godz. 18.30 w hali Lubońskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji (LOSiR) przy ul. Kołłątaja 2 odbędzie się uro-
czysta Gala „Siewca Roku 2022”, podczas której zostaną wręczone 
statuetki „Siewca Roku 2022” oraz przyznane przez Radę Miasta Luboń 
tytuły „Zasłużony dla Miasta Luboń”.

Galę uświetni koncert znanego wokalisty, kompozytora i autora tek-
stów – Mietka Szcześniaka. (PAW) Podczas ubiegłorocznej Gali   fot. Paweł Wolniewicz

Gala
Coroczny konkurs Miasta.

R E K L A M A

ZAPRASZAMY w godz. 8.00 - 22.00 

Wykonujemy wszystkie rodzaje uzupełnień protetycznych
• Naprawy protez po uzgodnieniu telefonicznym możliwe na poczekaniu 

/niedziele i święta pod nr tel. 796 572 817.

• Dla osób, które nie mają możliwości samodzielnego dotarcia do nas 
możliwe wizyty domowe /w celu zaplanowania leczenia protetycznego/.

• Własna pracownia protetyczna pozwala nam skrócić czas wykonywania 
uzupełnień protetycznych do minimum.

• Konsultacje oraz plan leczenia protetycznego są bezpłatne.

Gabinet stomatologiczny w Luboniu z własną pracownią protetyki stomatologicznej, 

 lekarze oraz technicy dentystyczni z 20-letnim doświadczeniem zawodowym.

 tel. 796 572 817

W grudniu ubiegłego roku do CH Factory zaku-
piono taki rodzaj świątecznych drzewek, by po 
świętach można je było z powodzeniem wyko-
rzystać w naturalnym środowisku. „Nie chcieli-
śmy, by choinki budujące wyjątkową atmosferę 
w naszym outlecie dopełniły smutnego krajo-
brazu poświątecznych porządków. Dlatego już 
na wstępie zaplanowaliśmy, że zostaną wyko-
rzystane, wzbogacając tereny zielone. To jeden 
z elementów naszej filozofii działania, by funk-

cjonować w zgodzie z zasadami zrównoważo-
nego rozwoju – dla środowiska i lokalnych spo-
łeczności. Wiemy, że to ważny aspekt dla wielu 
klientów Factory” – powiedziała Agata Chu-
dzińska, Site Marketing Coordinator w Factory 
Poznań z NEINVER. W poniedziałek, 9 stycznia 
drzewka z donic zostały przesadzone do grun-
tu w parku Papieskim, tworząc kolejne zielone 
zagajniki na chętnie odwiedzanym przez lubo-
nian terenie rekreacyjnym. (PAW)

Dostały drugie życie
Miasto otrzymało 12 choinek, które w okresie świąteczno-noworocznym zdobiły 
pasaże handlowe outletu Factory przy ul. Dębieckiej. Świąteczne drzewka rosną 
już w parku Papieskim przy ul. Unijnej.

 Z CH Factory do parku Papieskiego   fot. Zb. outletu Factory

fot. Paweł Wolniewicz

Odbiór świątecznych choinek będzie realizo-
wany w lutym, w terminach odbioru biood-
padów, określonych w kwartalnym harmono-
gramie. Lubonianie mogą je wystawiać przed 
posesje razem z pojemnikami na bioodpady, 
bez ziemi i dodatkowych elementów plastiko-
wych.(PAW)

Można jeszcze 
wystawiać 

choinki
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Po wiosennej aurze na przełomie roku, w sobotę, 21 stycznia przed po-
łudniem zaczął padać śnieg, który przypomniał nam o panującej zimie

Niestety, charakterystyczne dla zimy sceneria i szata szybko się wycofały 
z lubońskiego krajobrazu. (PAW)

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

Powiew zimy

Ponad połowa światowej populacji nigdy nie widziała prawdziwego śniegu – główne-
go atrybutu zimy. Być może najtrudniej jest tym ludziom wyobrazić sobie, jak dosłow-
nie w ciągu jednego dnia to samo miejsce staje się uroczo białe   fot. Paweł Wolniewicz

Zima otuliła nasze miasto białym śniegiem   fot. Paweł Wolniewicz

Pod warstwą śniegu można było odgadywać zarysy drzew i krzewów   
fot. Paweł Wolniewicz Wydawało się, że drzewa i krzewy ubrane są w bajeczne stroje   fot. Paweł Wolniewicz

Jak niesamowita jest przyroda zimą. Bajka staje się rzeczywistością. Świat jest zanurzony w białej zasło-
nie. Otula wszystko od stóp do głów swoim niesamowitym wyglądem. Nic dziwnego, że wielu poetów i 
artystów opisuje w swoich pracach piękno najzimniejszej pory roku.

Szachty są piękne o każdej porze roku. Znajdują się w dolinie Strumie-
nia Junikowskiego w południowej części Poznania, między osiedlem 
Kopernika a Luboniem. Składa się na nie kilkadziesiąt stawów – glinia-

Szachty zimą

Szachty są siedliskiem dla wielu ptaków m.in. dzikich kaczek – krzyżówek. Nie 
ma to jak poranna kąpiel w Stawie Edy   fot. Paweł WolniewiczPorośnięty wzdłuż północnego brzegu Staw Edy   fot. Paweł Wolniewicz

nek, czyli wyrobisk z gliny zalanych wodą, które powstały na przełomie 
XIX i XX wieku. Szata roślinna ukształtowała się tu przed ponad stu laty, 
w drodze sukcesji wtórnej, zmierzającej do odtworzenia się naturalne-
go zbiorowiska charakterystycznego dla lokalnych warunków środo-
wiskowych. Na terenie Szacht występuje bogata fauna i flora. Warto się 
tam wybrać na zimowy spacer.(PAW)
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Tegoroczny styczeń przywitał nas rekordowymi tempe-
raturami, włącznie z absolutnym rekordem dla tego mie-
siąca, jakim było 18,7 stopni, zanotowane na Opolszczyź-
nie. Nie ma zatem wątpliwości, że pogoda nas zaskakuje. 
Czy zatem znów testujemy w praktyce słynne „Sorry, taki 
mamy klimat”? Trochę tak, ale co w  tej sytuacji oznacza 
„taki”? Pewne jest, że wyższa temperatura oznacza, że 
długo utrzymująca się pokrywa śnieżna odchodzi w zapo-
mnienie. I  choć same opady śniegu w  miesiącach zimo-
wych się pojawiają i często są bardziej intensywne, to ich 
efekt nie zostaje z nami na długo. Jednocześnie przygoto-
wanie się na takie sytuacje jest związane z ponoszeniem 
wydatków na utrzymanie w pogotowiu sprzętu czy ludzi, 
których będzie można skierować do walki ze skutkami na-
głych, obfitych opadów. 

Brak opadów śniegu niesie też z sobą bardziej długofalowe konsekwen-
cje. Ziemia pozbawiona śnieżnej pierzyny szybciej się nagrzewa, szybciej 
oddaje ciepło, powodując wzrost temperatury powietrza, wreszcie szyb-
ciej paruje. W efekcie następujące po niej okresy wiosenny i letni mogą 
znów odznaczać się występowaniem suszy, która w Wielkopolsce zaczy-
na być coraz bardziej dotkliwa. 

A co z narciarzami, od których ta opowieść się zaczęła? W Saint-Firmin, 
małej miejscowości we francuskich Alpach, zlikwidowano niedawno wy-
ciąg narciarski (wybudowany w 1964 r.), ponieważ od ponad dekady po 
prostu brakuje tam śniegu. W ubiegłym roku, a więc obecnie trwającym 

sezonie, odwołano 7 z  8 wczesnosezonowych zawodów 
Pucharu Świata w narciarstwie. W czasie gdy średnia glo-
balna temperatura wzrosła o ponad 1 stopień, w Alpach 
było to dwukrotnie więcej. W polskich górach właściciele 
stacji narciarskich spisali już tegoroczny sezon na straty. 
Konieczność naśnieżania stoków, niepewność odnośnie 
do pogody, koszty energii, to wszystko stawia przyszłość 
narciarskich biznesów pod sporym znakiem zapytania. 
Stawia też pod znakiem zapytania związane z nią branże 
gastronomiczną czy hotelarską. Wreszcie – stawia pod 
znakiem zapytania efektywność ekologiczną takiej walki 
o  narciarskie warunki. Do produkcji sztucznego śniegu 
używane są miliony litrów wody oraz specjalne mieszan-
ki chemiczne, które mają sprawić, aby śnieg utrzymał się 
mimo niesprzyjającej temperatury. Pojawiają się pomysły 

na specjalne maty, które mają chronić naśnieżone stoki przed topnieniem 
białego puchu. Wszystkie te zabiegi nie pozostają obojętne dla środowi-
ska, zatem ich zasadność jest dość kontrowersyjna. 

Naszemu Wzgórzu wprawdzie armatki śnieżne ani specjalne mieszan-
ki chemiczne raczej nie grożą, ale obyśmy doczekali na nim choć kilku 
śnieżnych dni i oby saneczkarskiej tradycji stało się zadość, czego na czas 
ferii i kolejnych zimowych tygodni życzę wszystkim Najmłodszym Miesz-
kankom i Mieszkańcom Lubonia. 

 Anna Bernaciak

Akcja zima?
To, że w tym roku nie pojedziesz na narty, bo stały się wyjątkowo ekskluzywną rozrywką, można nazwać proble-
mem pierwszego świata. Ale już to, że za kilkanaście lat być może na narty nie pojedzie nikt, a przynajmniej nie w 
Polsce, to już realny problem nas wszystkich. I wcale nie będzie chodziło o koszt takiego wyjazdu, raczej o to, że 
nie będzie gdzie na nartach jeździć. Już teraz słyszy się, że to jeden z najgorszych sezonów od lat, a „najstarsi gó-
rale” takiego sezonu nie pamiętają. Jest ciepło, choć szaro i deszczowo, a przede wszystkim – bezśnieżnie. Od kil-
ku już lat mróz i duży śnieg są raczej epizodami, niż regułą. Kto w tym roku widział tłumy na Wzgórzu Papieskim 
zjeżdżające na sankach, jabłuszkach i dmuchanych kołach? Nie ma pewności czy będzie na to szansa w trakcie 
ferii, a już na pewno nie przez dłuższy czas.

Czy w tym roku, jak przed laty doczekamy się tłumów miłośników śnieżnej sanny na Wzgórzu Papieskim?   fot. Paweł Wolniewicz

Autorka tekstu Anna Bernaciak 
- radna RML     fot. Zb. A.B.

W stawach przeglądają się jak w lustrze drzewa i krzewy   fot. Paweł Wolniewicz Szachty pięknie się prezentują również z tarasu widokowego   fot. Paweł Wolniewicz
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Pokarm nie powinien zawierać resztek ze stołu, 
które kryją w sobie wiele sztucznych dodatków 
oraz soli. Mogą one być szkodliwe dla ptaków 
i powodować choroby. Najlepsze pożywienie 
zawiera: okruchy chleba, różnego rodzaju ziar-
na, morele, porzeczki, rodzynki, aronie, orzechy, 
słoninę lub smalec.

Ptaki podczas zimy potrzebują nie tylko po-
żywienia, ale także wody, do której o tej porze 
roku dostęp jest utrudniony. Pamiętajmy, aby w 

miarę możliwości dostarczyć im wodę.

Jeżeli decydujemy się na dokarmianie ptaków, 
pamiętajmy, że szybko przyzwyczajają się do 
miejsca, gdzie mają zapewniony dostęp do 
pożywienia, dlatego też przestają szukać po-
karmu gdzie indziej. W przypadku zaprzestania 
dokarmiania będą nadal oczekiwać na pokarm 
w miejscu, gdzie otrzymywały go do tej pory. 
Dokarmianie należy kontynuować do czasu 
pojawienia się pierwszych oznak wiosny. (PAW)

Stołówka na wiśni…
Zima dla ptaków jest trudnym okresem, w którym muszą walczyć o przetrwanie. 
Każdy z nas może im pomóc, dokarmiając je. Wsparcie ludzi daje możliwość prze-
trwania mniej doświadczonym, starym bądź osłabionym osobnikom, mającym 
niewielkie szanse na przeżycie okresu opadów śniegu, a  także dającego się we 
znaki mrozu. Pomagając, trzeba pamiętać o kilku zasadach, dzięki którym nasza 
pomoc będzie skuteczniejsza i nie wyrządzi ptakom krzywdy.

Ptaki podczas zimy potrzebują nie tylko pożywienia, ale 
także wody, do której o tej porze roku dostęp jest utrud-
niony   fot. Paweł Wolniewicz

Szczepienia przeciwko COVID-19 oraz przeciwko grypie 
(przeciwko grypie osoby w wieku 26-65 lat) są wykonywa-
ne w piątki, przy ul. Sikorskiego 3 w godz. od 14.30 do 18.

Szczepienia są nieodpłatne i nie wymagają uprzedniej re-
jestracji. (PAW) 

Od grudnia ubiegłego roku pasażerowie ko-
munikacji miejskiej mają możliwość zakupu 
jednorazowego biletu czasowego lub 24-go-
dzinnego biletu za pośrednictwem karty płat-
niczej lub smartfona obsługującego technolo-
gię HCE lub NFC w autobusach firmy Translub 
oraz wszystkich operatorów obsługujących linie 
poznańskiego Zarządu Transportu Miejskiego 
(ZTM). Pojazdy, w których system już działa, są 
oznaczone specjalnymi naklejkami. Docelowo 
urządzenia zostaną zamontowane we wszyst-
kich pojazdach w sieci ZTM. Szczegółowe in-
formacje są dostępne na stronie internetowej:  
www.ztm.poznan.pl/pl/aktualnosci/platnosci
-karta-na-liniach-ztm  (PAW)

W  styczniu w  Punkcie Szczepień Powszechnych 
w Centrum Organizacji Pozarządowych (COP) Luboń 
wznowiono szczepienia.

Dzięki terminalom podróżując po Poznaniu i aglomeracji można kupić 
jednorazowy bilet czasowy lub 24-godzinny przy użyciu zbliżeniowej 
karty płatniczej lub smartfona obsługującego technologię HCE lub NFC.

Siedziba COP przy ul. Sikorskiego 3, gdzie są wykonywane piątkowe 
szczepienia   fot. Paweł Wolniewicz

Terminal, za pośrednictwem którego moż-
na kupić jednorazowy bilet czasowy lub 
24-godzinny przy użyciu zbliżeniowej kar-
ty płatniczej lub smartfona   fot. Zb. ZTM 
Poznań

SzczepieniaTerminale do sprzedaży biletów

W niedzielę, 22 stycznia gromada kijkarzy 
ULTW wybrała się na spacer po lesie w okoli-
cach Szreniawy. Humory w zimowej, pięknej 
scenerii dopisywały.

„Wtorek, czwartek...nasze hasło
w las idziemy nawet gdyby słonko zgasło.
Raz ze słonkiem z deszczem i śniegiem też,
my idziemy lasem wzdłuż i wszerz.

Pośród drzew, łąk i kwiatów 
słuchamy głosów ptaków.
Pełni zdrowia i radości, na końcu spaceru,
często nas kawiarnia lub jabłonka gości”.

Tych parę słów mówi, jak wiele nam daje na-
sza aktywność i bycie w gromadzie.

 Irena Skrzypczak
 „Ni to zimą, ni to latem, czy jesienią, wczesną wiosną, 
maszerują, bo niestraszne są im deszcze, śniegi, mróz 
i chlapa też...”    fot. Irena Skrzypczak

Leśny marsz gromady kijkarzy ULTW   fot. Irena Skrzypczak

Gromada kijkarzy Uniwersytetu Lubońskiego Trzeciego Wieku (ULTW) – „Srebrne tsunami” to dzielne zuchy.

„Ni to zimą, ni to latem, czy jesienią, wczesną wiosną, masze-
rują, bo niestraszne są im deszcze, śniegi, mróz i chlapa też...”
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Bezdomni
Bez wątpienia problem bezdomności istnieje. Jego przyczyn upatruje się 
m.in. w braku wystarczającej liczby mieszkań z zasobów komunalnych, 
eksmisjach „na bruk”, malejącym poczuciu odpowiedzialności za własny i 
swoich najbliższych los, w braku lub rozpadzie więzi rodzinnych, naduży-
waniu alkoholu czy też opuszczaniu zakładów karnych bez możliwości 
powrotu do mieszkania. 

Jak się dowiedzieliśmy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (MOPS), 
w okresie ostatnich kilku lat liczba osób bezdomnych kierowanych przez 
luboński ośrodek do noclegowni waha się od kilkunastu do 25 osób. 
Pracownicy lubońskiego ośrodka wespół z policjantami i strażnikami 
miejskimi patrolują miejsca na terenie naszego miasta, w których mogą 
przebywać bezdomni. W obecnym sezonie zimowym, do tej pory MOPS 
skierował do schronisk 12 osób bezdomnych, za które ponosi odpłatność 
od 54 do 102 zł za dobę – w zależności od usług świadczonych w schro-
nisku (stawka 102 zł obowiązuje w schronisku z usługami opiekuńczymi). 
Do schroniska z usługami opiekuńczymi, np. Stowarzyszenia „Dom Po-
mocna Dłoń” w Błońsku kierowane są osoby, które ze względu na wiek, 
chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy 
w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. Schroniska zapewniają 
osobom bezdomnym całodobowe, tymczasowe schronienie oraz usługi 
ukierunkowane na wzmacnianie aktywności społecznej, wyjście z bez-
domności i uzyskanie samodzielności życiowej, np. terapię uzależnień 
czy aktywizację zawodową.

Aby osoba bezdomna mogła pójść do schroniska musi otrzymać skiero-
wanie z lubońskiego MOPS, przy ul. Źródlanej 1, gdzie może się zgłosić w 
poniedziałki w godz. 8-16, natomiast od wtorku do piątku 7-15. W spra-
wie skierowania osoby bezdomne mogą się też udać do schroniska, które 

skontaktuje się z MOPS w Luboniu. Ponadto osoby bezdomne mogą do-
raźnie skorzystać z noclegowni, w której mogą przenocować, skorzystać 
z łaźni, otrzymać czystą odzież, zjeść ciepły posiłek – nieodpłatnie, bez 
skierowania z ośrodka pomocy społecznej. Najbliższe noclegownie dzia-
łające w Poznaniu znajdują się przy ul. Krańcowej 10 oraz ul. Borówki 8.

Bądźmy czujni, szczególnie teraz w okresie zimowym – sprawdzajmy – 
np. w pustostanach, klatkach schodowych, ogródkach działkowych, czy 
nie ma kogoś wyczerpanego. Jeśli tak, to należy powiadomić o takich 
osobach Straż Miejską (tel. 61 813 19 86) lub MOPS (tel. 61 810 50 85). 
Każdy bezdomny, który wyrazi chęć zamieszkania w schronisku zostanie 
do niego skierowany. MOPS zapewnia, że w Luboniu nigdy nie zdarzyła 
się sytuacja, aby dla osoby bezdomnej nie znaleziono schronienia, pro-
blem tkwi w tym, by tego chciała. (PAW)

O tych, co nie mają domu
Zima jest trudnym okresem dla tych, którzy z różnych powodów nie mają gdzie się schronić. Pozbawieni domu – w obliczu 
zimy, zdarza się wychłodzeni i osłabieni, narażeni na zamarznięcie, starają się przetrwać zimowy czas.

Pozbawieni domu – w obliczu zimy, zdarza się wychłodzeni i osłabieni, narażeni na 
zamarznięcie, starają się przetrwać zimowy czas   fot. Paweł Wolniewicz

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE
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Wielkie granie w Studio Trakcja zorganizo-
wane przez Fundację Kultura Trakcja
Tradycyjnie nie zabrakło muzykantów Orkiestry w Studio Trakcja przy 
ul. Słonecznej. Przez cały niemal dzień trwały tu zabawy dla dzieci 
i  spotkania dla rodziców. Gospodarze, Agnieszka Krupieńczyk i  To-
masz Kalitko wespół z Iwoną Stefańską stworzyli jak co roku rodzinną 
atmosferę. Niedzielny poranek zaskoczył nas cienką warstwą śniegu, 
ale uczestników Biegu na 5. na Szachtach to nie wystraszyło. Spokoj-
nym tempem okrążyli Staw Edy i wieżę widokową, a do puszki wpadły 
pierwsze datki. Po biegu wiadomo – rozciąganie podczas przedpołu-
dniowej jogi z Martą Jackowską, już w Studio Trakcja, gdzie przez resz-
tę dnia trwała dobra zabawa. Po ćwiczeniach gimnastycznych w ruch 
poszły nożyczki i kleje, a mali i duzi uczestnicy warsztatów z Karoliną 
wykonali kolaże o tematyce walentynkowej oraz wielką, kosmiczną ra-
kietę dla Jurka Owsiaka z Magdą! Tłumy dzieci i dorosłych zgromadziły 
się przy stole, gdzie Kajtek Pasak, uczeń SP3 w Luboniu prezentował 
swoje ptaszniki i  mrówki. Z  wielką pasją opowiadał o  swoich zwie-
rzakach, a pytaniom i zachwytom nie było końca. Razem z Idą i Łucją 
Wiatr (naszą wolontariuszką) kilkadziesiąt osób nauczyło się migać 
swoje imiona i oczywiście okrzyk „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo-
cy”. Studio odwiedzili strażacy z lubońskiej OSP w dwóch czerwonych 
wozach oraz lubońscy policjanci, którzy rozmawiali z  maluchami na 
temat bezpieczeństwa na drodze. A  ćwiczenia praktyczne w  pluszo-
wych samochodzikach po prostu zachwyciły najmłodszych. Przez cały 
dzień trwał także wielki kiermasz roślin: niektórzy upolowali naprawdę 
wielkie okazy. Ponadto garażówka, malowanie dziecięcych buziek i gry 
planszowe. Do popołudniowej marokańskiej herbatki jak ulał pasował 
przepyszny czerwony tort z Cukierni Pawlova oraz ciasta przygotowa-
ne przez naszych przyjaciół i wolontariuszy. Najedzeni uczestnicy wzię-
li udział w licytacjach – atmosfera była gorąca, a udało się zlicytować: 
dwa zaproszenia na kolację: marokańską i  indonezyjską, obrazy, gra-
fiki, zdjęcia, sesje fotograficzne, nalewki i przetwory domowe, piękny, 
ręcznie wykonany scyzoryk, wymianę akumulatora w aucie, ceramikę, 
płyty. Zwieńczeniem wieczoru był koncert zespołu Panoptikum i gości: 
Hani i Franka Szymańskich oraz lubońskiego chóru i akordeonisty, któ-
rzy wspólnie na zakończenie koncertu odśpiewali hymn Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. 

Do puszki trafiło 4 944,07 zł, przelewy online na dowolne WOŚP-owe 
skarbonki to 1 650 zł. Wciąż jeszcze trwają aukcje Allegro Fundacji Kul-
tura Trakcja, z których udało nam się uzbierać już 2 394,32 zł. Zakończą 
się 12 lutego. Na 30 stycznia to 8 988,39 zł! Fundacja Kultura Trakcja 
dziękuje wszystkim przyjaciołom, którzy tego dnia zaangażowali się na 
100%, wolontariuszom oraz uczestnikom Finału, którzy zapełnili naszą 
puszkę! Do zobaczenia za rok – Fundacja grać będzie do końca świata 
i jeden dzień dłużej. 

 Agnieszka Krupieńczyk i Iwona Stefańska
 Kultura Trakcja

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
(WOŚP) w Luboniu

W  ostatnią niedzielę stycznia orkiestra zagrała po raz 31. Tym razem pod hasłem „Chcemy wygrać 
z sepsą! Gramy dla wszystkich – małych i dużych!” zebrała w Luboniu 55 758,77 zł i 2 300 euro (w ub. 
roku – 45 666,15 złotych). Sztab mieścił się tradycyjnie w lubońskim Ośrodku Kultury, gdzie trafiły 
i zostały przeliczone zebrane przez pięćdziesięcioro wolontariuszy do puszek pieniądze. Warto wspo-
mnieć, że w tegorocznej akcji, do końca stycznia WOŚP uzbierała w sumie ponad 154 000 000 zł i kwota ciągle rośnie. 
Wydarzenia odbywały się w remizie OSP, Centrum Organizacji Pozarządowych, Ośrodku Kultury oraz w Studio Trakcja. 
Na ulicach miasta można było spotkać wszędobylskich zaangażowanych w akcję wolontariuszy orkiestry. 

Ku uciesze najmłodszych w Trakcji pojawili się lubońscy strażacy   
fot. Paweł Wolniewicz Wielkie granie w Studio Trakcja   fot. Paweł Wolniewicz

Mające wielkie serca Agnieszka Krupieńczyk i Iwona Stefańska (z lewej) z Kultura 
Trakcja   fot. Paweł Wolniewicz

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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Wielkie granie w OSP
Kochani! Razem z Wami zebraliśmy 3 105,53 zł na WOŚP (2 785,53 zł 
zebrano do puszki, natomiast 320 zł uzyskano z licytacji OSP). Cieszy 
nas, że mogliśmy się bliżej poznać. Nasze okolicznościowe serduszka 
zrobiły furorę, dlatego trochę ich na końcu zabrakło. Nie spodziewali-
śmy się tak dużej frekwencji. Cieszymy się, że razem mogliśmy czynić 
dobro. Dziękujemy!

 Druhowie OSP Luboń, oraz Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
 w Luboniu

Wielkie granie w COP
W Centrum Organizacji Pozarządowych granie zorganizował Dzienny 
Dom „Senior-Wigor”. W czasie akcji zebrano do puszki 1 819 zł.

Większa część tej kwoty została zebrana w naszej kawiarence podczas 
występów zespołu Olki Group i Kabaretu Humoreska. Dziękujemy Wam 
z całego serca!

 Dzienny Dom „Senior Wigor”

Wielkie granie w Ośrodku Kultury
W niedzielne popołudnie dużo się działo w lubońskim sztabie WOŚP. 
W programie przygotowanym przez Ośrodek Kultury znalazło się dużo 
atrakcji m.in.: występy dzieci z grupy baletowej i tanecznej, wystę-
py wokalistów i gitarzystów, spektakle teatralne, animacje dla dzieci, 
warsztaty plastyczne, pokazy ratownictwa taktycznego i cywilnego, 
możliwość wykonania sesji zdjęciowej w mundurach wojskowych, a na 
rozgrzewkę można było uraczyć się gorącą zupą z kotła.

 (opracował PAW)

W SZCZyTNyM CELU

W grudniu Drużyna Szpiku przeprowadziła 
kolejną akcję „Szpikowa Paczka 2022”. Tym 
razem postawiła sobie za cel pomóc 50 
rodzinom onkologicznym, podopiecznym 
Domów Samotnych Matek i Domu Dziecka. 
Drużyna zajrzała też na szpitalne oddziały 
onkologiczne i hematologiczne. Podobnie 
jak w ubiegłym roku, na terenie Lubonia 
akcję zorganizowały panie Marta Dudziak 
i Patrycja Bukowska. Wspierały je: Paulina 
Florysiak, Elwira Ratajczak oraz żłobek „Baj-
kowy Zamek”.

W ramach akcji lubonianki zebrały kilka-
dziesiąt kartonów darów. Były wśród nich 
m.in.: żywność, środki higieny osobistej, 
środki czystości, zabawki, maskotki, poście-
le, koce.

Podobne charytatywne akcje lubonianki 
będą powtarzały, ponieważ uważają, że 
nic nie daje takiej satysfakcji i radości jak 
pomaganie innym. Panie Marta i Patry-
cja dziękują lubonianom za wsparcie ich 
przedsięwzięcia, które bez nich nie mogło-
by zaistnieć. (PAW)

Szpikowa paczka 
– akcja Wielkich Serc…

My nie tyle potrzebujemy pomocy przyjaciół,
co wiary, że taką pomoc możemy uzyskać…

Epikur

Organizatorki akcji Wielkich Serc w Luboniu – Marta Dudziak (z lewej) 
i Patrycja Bukowska po przygotowaniu jednego z transportów z ze-
branymi darami   fot. Zb. Marty Dudziak

W COP z zespołem Olki Group gościnnie wystąpiła Burmistrz Małgorzata Machalska   
fot. Paweł Wolniewicz

Występ Kabaretu Humoreska   fot. Paweł Wolniewicz

Wielkie granie i liczenie w Ośrodku Kultury   fot. Zb. Ośrodka Kultury

Wielkie granie w remizie OSP   fot. Paweł Wolniewicz
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W Warszawie, na zaproszenie Pana Posła Bartłomieja Wróblewskiego 
(PiS) mieliśmy okazję zwiedzić siedzibę Sejmu RP, a  także mogliśmy 
zobaczyć same obrady na żywo. Oprócz spotkania z posłem Wróblew-
skim spotkaliśmy się również z  Panią Poseł Jadwigą Emilewicz, oraz 
z samym Wicemarszałkiem Sejmu – Panem Ryszardem Terleckim.

Podczas pobytu w Warszawie mieliśmy również okazję zobaczyć nie-
zwykłe iluminacje świetlne m.in. na Placu Zamkowym, zwiedzić War-
szawskie Stare Miasto, a  także zobaczyliśmy jedyny w swoim rodzaju 
Pałac Kultury.

Przede wszystkim była to dla nas wszystkich niezwykła przygoda, któ-
rą na pewno wszyscy będziemy dobrze wspominać przez kolejne lata, 
jako podróż, która jeszcze bardziej nas zintegrowała i zmotywowała do 
dalszych działań.

 Michał Strykowski 
 – Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Luboń

Radni MRM pojechali do Warszawy na zaproszenie Posła na Sejm RP – Bartłomieja Wró-
blewskiego   fot. Zb. MRM 

Podczas spotkania z Jadwigą Emilewicz i Ryszardem Terleckim   fot. Zb. MRM

W środę 11 stycznia tego roku Młodzieżowi Radni z Lubonia zawitali w naszej stolicy.

Radni Młodzieżowej Rady Miasta Luboń 
zwiedzili siedzibę Sejmu RP

Nieznaczna większość respondentów – 37% 
– odpowiedziała twierdząco. Komentarze, któ-
re zanotowaliśmy to: „Jedynie PiS dotrzymuje 
złożonych obietnic i jest partią patriotyczną”, 
„Nie jest idealny, ale z roku na rok coraz lepszy 
system emerytalny i odczuwam ich rewalory-
zację”, „Dużo dobrego zrobili, a żadne rządy 
nie są idealne”, „Oczywiście, że tak – dzięki PiS 
o dwa lata wcześniej przebywam na emery-
turze”, „Myślę, że tak, ponieważ zabrali się za 
przestępców i zadbali o najuboższe warstwy 
społeczeństwa”, „Tak chociaż nie jest to łatwe 
biorąc pod uwagę sytuację (pandemia, woj-
na na Ukrainie i wszystkie jej konsekwencje)”, 
„Obecnie panujący rząd uniezależnił nas od 
energetyki rosyjskiej”, „Nie żałuję, że na nich 
głosowałam”, „Z całą pewnością wolę rządy PiS 
niż innych”, „Nie zawiodłem się na tej partii”, 
„PiS nie jest pachołkiem Brukseli”.

Nieco mniejsza grupa respondentów – 36% 
– odpowiedziała przecząco, argumentując 
swoje wypowiedzi m.in. tak: „Tak źle jeszcze 
nie było”, „To jest masakra”, „Czuję się oszukana, 
nie będę na nich głosowała”, „Daj pan spokój, 

to granda w biały dzień”, „Przecież to burdel 
na kółkach”, „Zapomnieli o demokracji”, „Nie 
potrafią uzdrowić Służby Zdrowia”, „Są bezsilni 
wobec postępującej drożyzny”, „Są mistrzami 
manipulacji i okłamują obywateli”, „Kaczyński 
powinien już dawno dać sobie spokój”, „Niko-
go z PiS nie można nazwać mężem stanu, jest 
to rząd nieudaczników”, „Myślę, że opozycja 
rządziłaby lepiej”, „Morawiecki nie panuje nad 
sytuacją”.

Znacznie mniejsza grupa respondentów 
– 22% – nie miała zdania. Komentarze, któ-
re zanotowaliśmy to: „Nigdy nie była dobrze 
rządzona”, „Są plusy i minusy”, „Trudno po-
wiedzieć, po prostu żyję i płacę podatki”, „Nie 
interesuję się polityką więc trudno mi odpo-
wiedzieć”, „Każdy rząd ma swoje za skórą”, „Po-
lityka to nie mój konik”.

Ponadto 5% respondentów odmówiło 
udzielenia odpowiedzi.
 Sondaż przeprowadził  
 i opracował Paweł Wolniewicz

W tym roku przypadają wybory parlamentarne. Sondaż nawiązuje do mających się odbyć jesienią wyborów 
do Sejmu i Senatu. Ostatnimi czasy wiele się mówi na temat partii rządzącej w Polsce. Różne media prześci-
gają się w przeprowadzaniu badań poparcia dla ugrupowań zasiadających w Sejmie RP. Byliśmy ciekawi jak 
lubońscy respondenci postrzegają i oceniają rządy głównej siły politycznej w naszym kraju?

Czy Polska jest dobrze rządzona
przez Prawo i Sprawiedliwość (PiS)?

ODMAWIAM
ODPOWIEDZI

5%

NIE MAM
ZDANIA

22%

TAK
37%

NIE
36%
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Plan rozwoju i  modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych
AQUANET S.A. przedłożyła radnym do zaakceptowania 
korektę „Wieloletniego planu rozwoju i  modernizacji urzą-
dzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu AQUANET S.A. na lata 2023-2026”. Plan określa 
w szczególności: planowany zakres usług wodociągowo-ka-
nalizacyjnych; nakłady inwestycyjne w  poszczególnych la-
tach; sposoby finansowania planowanych inwestycji.

Zgodnie z  przyjętymi zapisami łączna wysokość nakładów 
na inwestycje w latach 2023-2026 wyniesie 1 082 000 000,00 
zł, z czego na budowę wodociągów i kanalizacji na terenie Lubonia przezna-
czonych będzie 9 276 000,00 zł.   

 Aktualizacja stawki za zwrot kosztów przewozu dzieci do szkół i placó-
wek oświatowych
Zmiana rozporządzenia Ministra Infrastruktury spowodowała konieczność 
podjęcie uchwały w sprawie stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu do 
celów ustalenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci do szkół i pla-
cówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Od lutego stawki 
te wynosić będą odpowiednio: samochód osobowy, pojemność skokowa 
silnika do 900 m3 – 0,89 zł;  samochód osobowy, pojemność skokowa silnika 
powyżej 900 m3 – 1,15 zł; motocykl – 0,69 zł; motorower – 0,42 zł.

 Nowa stawka za usługi opiekuńcze
Radni ustalili nową stawkę bazową za jedną godzinę świadczenia usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, która w 2023 r. wy-
nosić będzie 33,90 zł. Zgodnie z zasadami programu „Opieka 75+”, gmina 
może ubiegać się o  dofinansowanie ponoszonych kosztów usług realizo-
wanych dla osób powyżej 75 roku życia w wysokości 60% stawki bazowej 
uchwalonej przez Radę Miasta. Usługi świadczy firma Gwarant, która wy-
grała przetarg.

 Zmiany w regulaminie utrzymania czystości i porządku
W związku ze zmianami w ustawie Prawo wodne radni zobowiązani byli do 
przyjęcia zmian w zapisach „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Miasta Luboń”. Dotyczą one głównie kwestii częstotliwości opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i  osadników w  instalacjach przydo-
mowych oczyszczalni ścieków oraz zasad usuwania nieczystości ciekłych 
w naszym mieście.

Jednocześnie ta sama ustawa wprowadziła konieczność aktualizacji gór-
nych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. W 2023 r. górne stawki 
wynosić będą: za usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych i trans-
portu nieczystości ciekłych do punktów zlewnych – 50 zł brutto za 1 m3; 

za usługę opróżniania osadników w instalacjach przydomo-
wych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
do punktów zlewnych w wysokości 200 zł brutto za 1 m3.

 Zasłużeni dla Miasta Luboń
Radni głosowali także w sprawie przyznania Medalu „Zasłu-
żony dla Miasta Luboń” osobom, które w sposób szczególny 
zaangażowały się w  działalność na rzecz naszego miasta. 
W tym roku odznaczenie otrzymają: ks. kan. Bernard Cegła, 
proboszcz parafii pw. Św. Barbary w Luboniu; Elżbieta Stefa-
niak była dyrektor Biblioteki Miejskiej w Luboniu i aktywna 
działaczka środowiska seniorów; Wanda Suleja-Kot, emery-

towana nauczycielka SP4 w Luboniu, była radna miejska oraz członkini Lu-
bońskiej Rady Seniorów; Stanisław Butka właściciel firmy piekarsko-cukier-
niczej „Anika”, działacz społeczny i sportowy.

 Współpraca z sąsiednimi gminami
Przyjęto uchwałę w  sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Po-
znańskiemu w kwocie 78 740,00 zł na pokrycie części kosztów wykonywania 
zadań izby wytrzeźwień. Jak poinformowała Pani Burmistrz Dorota Franek 
w minionym roku z usług izby skorzystało 106 mieszkańców naszego miasta.

Radni wyrazili również zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego 
z  gminą Mosina dotyczącego kierowania mieszkańców Lubonia do Środo-
wiskowego Domu Pomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Mosinie 
w 2023 roku. W placówce zarezerwowano trzy miejsca dla naszego miasta.

 Skarga, wolne głosy i pytania
Komisja Skarg, Wniosków i  Petycji uznała za bezzasadną skargę grupy 
mieszkańców o przywrócenie historycznego przebiegu ul. Kajakowej. Rad-
ny Marek Samulczyk przekazał informacje ze swojej wizji lokalnej w  tym 
miejscu i podkreślił, że obecny przebieg tej drogi umożliwia dotarcie nad 
Wartę, ale konieczne jest zapewnienie swobodnego dostępu do ścieżki pie-
szo-rowerowej oraz usunięcie nawiezionej ziemi.

Radna Magdalena Woźniak prosiła o  informacje od Pani Burmistrz na te-
mat efektów jej spotkań z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich 
(w sprawie przebudowy skrzyżowania na drodze 430/ul. Armii Poznań), wi-
ceprezes Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (inwestycje 
strefowe i wsparcie dla przedsiębiorstw) oraz Starostwem Powiatowym (na 
temat środków z Polskiego Ładu).

W wolnych głosach radny Bogdan Tarasiewicz zwrócił uwagę, że w czasie 
obchodów 104. rocznicy Powstania Wielkopolskiego na budynku Urzędu 
ani na placu E. Bojanowskiego nie wywieszono flag powstańczych, co jego 
zdaniem jest dużym przeoczeniem.

 Jakub Jackowski

LV Sesja Rady Miasta
W ostatni czwartek stycznia (26.01) odbyła się LV sesja Rady Miasta. Obrady dotyczyły głównie aktuali-
zacji lub zmian stawek opłat pobieranych i udzielanych przez Miasto w 2023 r. oraz regulacji związanych 
z usuwaniem nieczystości ciekłych, które zostały wymuszone zmianą zapisów ustawy Prawo wodne.

Jakub Jackowski    fot. Zb. J.J.

Z początkiem tego roku radni Rady Miasta Luboń powrócili do stacjonarnych dyżurów dla mieszkańców na-
szego miasta, które będą się odbywały w I i III poniedziałek miesiąca od godz.16 do 18 we wszystkich rejonach 
Lubonia.

Z Przewodniczącą Rady Miasta Luboń – Teresą Zygmanowską można kontaktować się od poniedziałku do piątku 
w godz. od 11 do 17 pod numerem tel. 501 306 756.   (PAW)

Dyżury radnych RML w lutym

DATA URZĄD MIASTA BIBLIOTEKA MIEJSKA ZESPÓŁ SZKÓŁ OŚRODEK KULTURY

06.02.2023 Paweł Krzyżostaniak Michał Szwacki Iwona Kaczmarek Bogdan Tarasiewicz

20.02.2023 Andrzej Okupniak Artur Wiśniewski Magdalena Kleczewska Karolina Wilczyńska-Kąkol

- - - - R e k l a m a - - - - 
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Od 16 grudnia 2022 r. do 15 stycznia 2023 r. Straż Miej-
ska podjęła 383 różnego rodzaju działania i interwen-
cje na terenie miasta.

Działania prewencyjne:
• Kontrola miejsc wypoczynku i rekreacji oraz patrole – 33.
• Kontrola placów zabaw – 55.
• Kontrola ładu i porządku publicznego – 44.
• Kontrola przestrzegania Ustawy o Wychowaniu w Trzeź-

wości i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi (UWTPA) – 35.
• Patrole szkolne – 39.
• Patrole łączone/Asysty z pracownikami MOPS lub Urzędu Miasta – 2.

Działania interwencyjne:
• Interwencje związane ze zwierzętami – 17.
• Interwencje drogowe – 35.
• Interwencje związane z ochroną środowiska – 51.
• Interwencje związane z  przestrzeganiem UWTPA oraz zakłócaniem 

ładu i porządku publicznego – 10.

Zadania pozostałe:
• Wykonano 62 różnego rodzaju działań na terenie miasta.

Warto wspomnieć, że na przełomie grudnia i stycznia 14 
osób ukarano mandatami i 7 osób pouczono. Obecnie 
prowadzonych jest 47 spraw o wykroczenie, 5 spraw tra-
fiło do sądu.
  Na podstawie danych SM (PAW)

Ankieta SM
W ostatnim czasie Straż Miejska przeprowadziła ankietę na temat bezpieczeń-
stwa dzieci w obrębie lubońskich szkół. Jej celem była ocena zrealizowanych 
m.in. patroli szkolnych oraz prowadzonych akcji profilaktycznych z udziałem 
policjantów z Komisariatu Policji w Luboniu oraz pracowników Wojewódz-
kiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Z podsumowaniem ankiety SM można się 
zapoznać na naszym portalu: www.gazeta-lubon.pl (PAW)

miejscu pojawili się technik kryminalistyki, który za-
bezpieczył ślady oraz przewodnik z psem tropiącym 
(straty: 80 000 zł).

28 grudnia – uszkodzono suzuki zaparkowany przy 
al. Jana Pawła II (straty: 3 000 zł).

30 grudnia – na ul. Armii Poznań samochód osobowy 
potrącił przechodzącą przez jezdnię kobietę, którą z 
obrażeniami przewieziono do szpitala.

30/31 grudnia – z hali garażowej jednego z bloków 
mieszkalnych przy ul. Jachtowej skradziono rower 
górski (straty: 2 000 zł).

2 stycznia – w CH Factory przy ul. Dębieckiej, ze sklepu Adidas, współ-
działający kobieta i mężczyzna skradli odzież. Sprawcy zostali zatrzymani 
przez policjantów, część skradzionej odzieży odzyskano. Jak się okazało 
oboje sprawcy byli wcześniej notowani przez policję.

2 stycznia – przy ul. Szkolnej zatrzymano mężczyznę podejrzanego o 
kradzież elektronarzędzi, odkurzacza, aparatu fotograficznego oraz bi-
żuterii (straty: 15 000 zł).

5 stycznia – w Centrum Medycznym Med-Lux przy ul. Żeromskiego 
skradziono telefon komórkowy o wartości 1 600 zł. Sprawcę kradzieży 
zatrzymano i odzyskano skradziony telefon.

5 stycznia – przy ul. Okrzei zatrzymano nielegalnie przebywającego na 
terenie Polski obywatela Gruzji.

5 stycznia – uszkodzono samochód marki Kia zaparkowany przy ul. Żabi-
kowskiej (straty: 800 zł).

6 stycznia – włamano się do niezamieszkałego domu przy ul. Wojska Pol-
skiego i skradziono cztery pary obuwia i komplet sztućców (straty: 400 zł).

9 stycznia – przy ul. Chemików mechanik samochodowy przywłasz-
czył sobie pozostawiony mu do naprawy samochód marki Renault 
(straty: 25 000 zł).

10 stycznia – w przychodni lekarskiej przy ul. Dworcowej, nieznany 
mężczyzna skradł pozostawioną tam kurtkę z znajdującymi się w jej 
kieszeni kluczykami samochodowymi (straty: 1 000 zł).

10 stycznia – przy ul. Krętej poprzez podpalenie śmieci uszkodzono 
śmietnik, sprawcę zatrzymano.

14 stycznia – na ul. Przy Autostradzie zatrzymano nietrzeźwego (0,9 
promila) kierowcę.

15 stycznia – z zaparkowanego przy ul. Olszynowej busa skradziono 
elektronarzędzia i narzędzia (straty: 7 000 zł).

 Na podstawie danych policji (PAW)

Od 15 grudnia 2022 r. do 15 stycznia 2023 roku w 
Luboniu skradziono jeden samochód, zatrzyma-
no 6 osób poszukiwanych (w tym jedną listem 
gończym) i 2 nietrzeźwych kierowców. Policja za-
trzymała na gorącym uczynku lub w bezpośred-
nim pościgu 14 sprawców oraz wylegitymowała 
651 osób. Ujawniono również 5 oszustw interne-
towych (tzw. przestępstw w sieci).

15 grudnia – w holu Urzędu Miasta przy pl. Edmunda 
Bojanowskiego skradziono telefon komórkowy, na miej-
scu zabezpieczono zapis monitoringowy (straty: 900 zł).

15/16 grudnia – z terenu cmentarza komunalnego przy ul. Armii Po-
znań skradziono 29 przęseł metalowego ogrodzenia.

17 grudnia – włamano się do mieszkania jednego z bloków przy ul. Si-
korskiego i skradziono biżuterię, na miejscu technik kryminalistyki za-
bezpieczył ślady (straty: 5 000 zł).

17 grudnia – kierowca jadący samochodem ul. Armii Poznań zasnął za 
kierownicą, zjechał na przeciwległy pas ruchu, doprowadzając do czoło-
wego zderzenia z jadącym z przeciwnej strony pojazdem. Dwie poszko-
dowane w wypadku osoby przewieziono do szpitala.

19 grudnia – przy ul. Żabikowskiej zatrzymano mężczyznę kierującego 
pojazdem, pomimo posiadania sądowego ku temu zakazu.

19/20 grudnia – na jednej z posesji przy ul. Ks. Streicha uszkodzono 
drzwi wejściowe na klatkę schodową budynku oraz daszek nad piwnicą 
(straty: 4 000 zł).

20 grudnia – przy ul. Armii Poznań zatrzymano mężczyznę kierującego 
pojazdem, w którym ujawniono cofnięcie stanu licznika kilometrów.

20 grudnia – przy ul. Traugutta zderzyły się dwa samochody osobowe, 
jedna osoba została ranna (po udzieleniu pomocy przez służby medycz-
ne została zwolniona do domu).

21 grudnia – dwóch mężczyzn i kobieta wykorzystując nieudolność 
starszego mężczyzny (choroba psychiczna) mieszkającego przy ul. Ża-
bikowskiej pod pozorem przyjęcia go do pracy namówili go do zacią-
gnięcia kredytu na zakup sprzętu RTV o wartości 11 800 zł.

22 grudnia – przy ul. 11 Listopada zderzyły się dwa samochody osobo-
we, jedną ranną osobę odwieziono do szpitala.

22 grudnia – przy ul. Powstańców Wielkopolskich zatrzymano nietrzeź-
wego (2 promile) kierowcę.

25 grudnia – włamano się do mieszkania jednego z bloków przy ul. Si-
korskiego i skradziono sejf z zawartością 10 000 euro oraz biżuterii, na 

Kronika policyjna 61 281 74 10 lub 47 771 49 00

Kronika Straży Miejskiej 61 813 19 86
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W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, 
dla mieszkańców Wielkopolski funkcjonuje bez-
płatny „Policyjny telefon zaufania i  10 minut”: 
800 130 334. Infolinia jest czynna przez całą 
dobę, natomiast dyżurujący policjanci przyjmują 
od zgłaszających sprawy dotyczące szczególnie: 
braku reakcji lub przewlekłego oczekiwania na 
policję w  sprawie zgłoszenia przestępstwa lub 
wykroczenia, na informacje o  ich sprawcach, 
gdy zgłaszający nie chce osobiście zawiadomić 
o przestępstwie i zachować anonimowość, ukry-
wających się osób podejrzanych, a także działań 
lub powiązań przestępczych policjantów.

Telefon zaufania

Policjanci zwracają się do lubonian z  prośbą 
o obserwowanie i informowanie policji, nawet 
anonimowo, o podejrzanie zachowujących się 
osobach bądź samochodach z obcymi nume-
rami rejestracyjnymi. Jeżeli zauważysz coś nie-
pokojącego, jeśli widzisz podejrzanie kręcące 
się osoby, kogoś, kto robi zdjęcia na tle domu 
czy też nieznany samochód, reaguj i  powia-
dom policję, dzwoniąc na numer 112.

GEODETA
602 683 177

------- R E K L A M A -------

17 grudnia, kilka minut po godzinie 
22, doszło do zderzenia czołowe-
go dwóch pojazdów osobowych na 
ulicy Armii Poznań. W  wyniku tego 
zdarzenia dwie osoby zostały poszko-
dowane i  przetransportowane przez 
Zespół Ratownictwa Medycznego do 
szpitala. Oprócz nas na miejscu dzia-
łań obecny był zastęp ze Szkoły Aspi-
rantów PSP Poznań, dwa Zespoły Ra-
townictwa Medycznego oraz policja. 
Nasze działania polegały na zabez-
pieczeniu miejsca zdarzenia oraz na 
udzieleniu kwalifikowanej pierwszej 
pomocy poszkodowanym do czasu 
przybycia ZRM.

 OSP Luboń

fot. Zb. OSP Luboń

fot. Zb. OSP Luboń

Wypadek na ul. Armii Poznań

Od 17 grudnia 2022 r. do 15 stycznia 2023 roku lu-
bońska OSP odnotowała 31 zdarzeń: 9 pożarów, 20 
miejscowych zagrożeń oraz 2 fałszywe alarmy. Inter-
weniowano w Luboniu, Wirach, Łęczycy, Szreniawie 
i Komornikach. Warto wspomnieć, że aż siedem zda-
rzeń miało miejsce 1 stycznia.
17 grudnia – Luboń, rozpoznanie zagrożenia tlenkiem 
węgla przy ul. Kochanowskiego.

17 grudnia – Luboń, rozpoznanie zagrożenia tlenkiem 
węgla przy ul. Leśmiana.

17 grudnia – Luboń, wypadek przy ul. Armii Poznań.

18 grudnia – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego 
przy ul. Krótkiej.

19 grudnia – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego 
przy ul. Żabikowskiej.

23 grudnia – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego 
przy ul. 11 Listopada.

24 grudnia – Łęczyca, zwisający z drzewa konar na ul. Poznańskiej.

24 grudnia – Luboń, potrącenie pieszego przy ul. Żabikowskiej.

25 grudnia – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego 
przy ul. Jagiełły.

26 grudnia – Szreniawa, interwencja przy ul. Dworcowej.

27 grudnia – Luboń, wyciek szkodliwej substancji z ziemi przy ul. Ża-
bikowskiej.

27 grudnia – Luboń, podejrzenie ulatniania się tlenku węgla na ul. Krętej.

29 grudnia – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego 
przy al. Jana Pawła II. 

30 grudnia – Luboń, pomoc w zdjęciu kota z drzewa przy 
ul. Spokojnej.

31 grudnia – Luboń, pożar w śmietniku przy ul. Żabi-
kowskiej.

1 stycznia – Luboń, pożar pozostałości po petardach przy 
ul. Krętej.

1 stycznia – Luboń, pożar tui na ul. Spokojnej.

1 stycznia – Luboń, pożar pozostałości po petardach na 
placu Edmunda Bojanowskiego.

1 stycznia – Wiry, pożar w pustostanie przy ul. Łęczyckiej.

1 stycznia – Luboń, pożar w śmietniku przy ul. Wschodniej.

1 stycznia – Komorniki, zabezpieczenie lądowiska.

1 stycznia – Luboń, pożar sadzy w kominie przy ul. Podgórnej.

6 stycznia – Luboń, pomoc w otwarciu drzwi wejściowych do mieszka-
nia przy ul. Żabikowskiej.

9 stycznia – Komorniki, fałszywy alarm przy ul. Żabikowskiej.

10 stycznia – Luboń, gaszenie palących się śmieci przy ul. Krętej.

11 stycznia – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego 
przy ul. Żabikowskiej.

12 stycznia – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego 
przy ul. Powstańców Wlkp.

13 stycznia – Luboń, interwencja przy ul. Magazynowej.

14 stycznia – Luboń, wypadek drogowy na ul. 11 Listopada.

15 stycznia – Komorniki, fałszywy alarm przy ul. Polnej.

15 stycznia – Luboń, pożar sadzy w kominie przy ul. Armii Poznań.

 Na podstawie danych OSP Luboń (PAW)

Kronika Ochotniczej Straży Pożarnej 61 813 09 98
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Zakończyliśmy realizację I  Modułu Międzyna-
rodowego Projektu „Lekturki spod chmurki 
– czytam klasą”. Podczas jego realizacji wy-
braliśmy książkę Marcina Pałasza pt. „Sposób 
na Elfa”.  Na naszej klasowej gazetce znalazła 
się Chmurka Tosia i wspaniałe prace plastyczne 
z  głównym bohaterem lektury. Skrupulatnie 
wypełniliśmy Lekturniki, omówiliśmy przygo-
dy Psa Elfa i  jego właścicieli Młodego i  Pana 
Marcina. Stworzyliśmy grę planszową, dzięki 
której można poznać przygody bohaterów 
lektury. Bardzo wzruszyła nas historia adop-
towanego ze schroniska psa. Postanowiliśmy 
w  szkole zorganizować zbiórkę karmy i  poje-
chać do schroniska dla zwierząt w Skałowie. Na 
miejscu przekazaliśmy zebrane dary i zwiedza-
liśmy schronisko. Uczestniczyliśmy w zajęciach 
edukacyjnych, podczas których dowiedzieli-
śmy się, jak odpowiedzialnie opiekować się 
domowymi zwierzętami i  jak zachowywać się 
podczas ataku psa. Jednym z  zadań do reali-
zacji w Module I było zachęcenie uczniów do 
czytania. Na szkolnym korytarzu zamieściliśmy 
regał z  książkami. Plakat „Książka w  podró-
ży” zachęca do udziału w  akcji. Bookcrossing 
przerósł nasze oczekiwania. Podczas przerw 
uczniowie klas 1-3 bardzo chętnie spędzają 
czas na pufach z książką w ręku. Wielu wypoży-
cza książki do domu. Regał z książkami jest już 
stałym elementem szkolnego korytarza.

 Uczniowie z kl. 2a z wychowawczynią

We wtorek, 27 grudnia członkowie Samorządu 
Uczniowskiego, jako przedstawiciele społecz-
ności uczniowskiej SP1, wzięli udział w miej-
skich obchodach 104. rocznicy wybuchu 
zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. 
O  godz. 17.30 spotkali się na ul. Powstańców 
Wielkopolskich, pod Krzyżem Milenijnym. Po 
uroczystym odśpiewaniu „Mazurka Dąbrow-
skiego” oraz „Roty” złożono wiązanki pod obe-
liskiem poświęconym mieszkańcom Lubonia, 
którzy uczestniczyli w powstaniu. Po tej części 
uroczystości wszyscy udali się do kościoła pw. 

św. Jana Bosko, aby uczestniczyć we Mszy św. 
za Ojczyznę. Była to doskonała lekcja historii 
i patriotyzmu.

 Aleksandra Flagmańska

Na lekcji wychowawczej gościliśmy Panią Lu-
izę Szaj, która przybyła do nas, by wręczyć 
uczniom kl. 6b nagrody za zajęcie 2. miejsca 
w  miejskim konkursie „Z  deszczem za pan 
brat”, za hasło reklamujące projekt zbierania 
deszczówki. Bardzo ucieszyliśmy się z tego wy-
różnienia. Nagrodzone hasło: „Gdy deszczów-
kę zbierzemy, to eco będziemy” układaliśmy 
wspólnie na lekcji wychowawczej, dlatego 
każdy uczeń może czuć się zwycięzcą. Otrzy-
maliśmy bilety do Multikina. W związku z tym, 
że konkurs dotyczył deszczówki, każdy uczeń 
otrzymał piłkę do zabawy w  wodzie. Bardzo 
dziękujemy UML za zorganizowanie konkursu, 
który dostarczył nam dobrej zabawy i  dzięki 
któremu dowiedzieliśmy się, jak ważne jest 
oszczędzanie i magazynowanie wody.

 Ewa Rubisz

Mateusz Ratka z kl. 8d zajął III miejsce w VIII 
Wojewódzkim Konkursie Fotograficznym 
„Z  książką na Ty”. Gratulujemy Mateuszowi 
pięknych zdjęć i znalezienia się w gronie zwy-
cięzców, tym bardziej, że na konkurs wpłynęły 
prace z całego województwa, a w jury zasiedli 
profesjonalni artyści fotograficy: Agata Oża-
rowska i  Bartosz Seifert. W  pracach Mateusza 
(tryptyk) doceniono spójność kompozycji i ko-
lorów. Wręczenie nagród odbyło się w  IX LO 
w Poznaniu. Brawo.

 Ewa Rubisz

We wtorek, 10 stycznia odwiedziliśmy Urząd 
Miasta w Luboniu w celu przekazania kartek, 
jakie zostały wykonane przez uczniów klas 
drugich oraz dzieci z oddziału przedszkolnego 
w ramach Ogólnopolskiego Projektu Edukacyj-
nego „Serdeczna karteczka”. Uczniowie podzię-
kowali za realizację wszelkich działań dla dobra 
społeczności lokalnej, a także mieli okazję po-

rozmawiać z  Burmistrz Małgorzatą Michalską 
na temat realizowanych działań w szkole. Dzię-
kujemy za poświęcenie czasu oraz gościnę.

 Joanna Kot

Od 17 stycznia dzieci z oddziału przedszkol-
nego (0A) przygotowywały niespodzianki 
dla Babci i Dziadka. Nauczyły się wierszy i pio-
senek, które w  formie nagrań zamieszczone 
zostały na fanpage’u szkoły.

 J. Gazda

17 stycznia o godz. 17 w Jedynce odbyło się 
widowisko słowno-muzyczne „Z  Bogiem 
w sercu, z bronią w ręku, wobec wroga Oj-
czyzny bez lęku”, zorganizowane przez na-
uczycieli szkoły należących do Lubońskiego 
oddziału PTTK. Uczestnicy koncertu mogli 
wysłuchać informacji na temat przebiegu Po-
wstania Wielkopolskiego, wierszy o tematyce 
powstańczej oraz pieśni śpiewanych przez 
żołnierzy w tamtym okresie. Artyści wykonali 
m.in. utwory takie jak: „Marsylianka wielko-
polska”, „Niemcom wojna wydana”, „Marsz 
poznańskich dzieci”, „Paderewski jedzie” czy 
„Pieśń poznańczyków”. Na uroczystym kon-
cercie obecni byli zaproszeni goście: radny 
powiatu poznańskiego – Zbigniew Jankowski, 
Burmistrz Małgorzata Machalska, ksiądz kano-
nik – Bernard Cegła, studenci ULTW, członko-
wie PTTK oraz rodzice. Powstanie Wielkopol-
skie 1918/1919 było największym, wygranym 
zrywem niepodległościowym w  historii na-
szego kraju. A  my, chcąc zachować pamięć 
o  bohaterach z  tamtych dni, spotykamy się 
co roku, aby szerzyć wiedzę wśród społeczeń-
stwa na ten temat. Na zakończenie koncertu 
głos zabrali: dyrektor szkoły – Grzegorz Anio-
ła, Burmistrz – Małgorzata Machalska oraz 
przedstawicielka ULTW – Irena Skrzypczak. 
Wszystkim, którzy przyczynili się do uświet-
nienia uroczystości, serdecznie dziękujemy.

 Organizatorzy

Szkoła Podstawowa nr 1

 fot. Zb. SP1

 fot. Zb. SP1

 fot. Zb. SP1

Szkoła Podstawowa nr 2

 fot. Zb. SP2

27 grudnia obchodziliśmy Narodowy Dzień 
Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. 
Do obchodów tego święta społeczność Ciesz-
kowianki przygotowywali nauczyciele historii. 
Podczas lekcji uczniowie oglądali filmy po-
święcone powstaniu, a p. Michał Szwacki przy-
gotował wystawę grafik i  fotografii dotyczą-
cych tego wydarzenia. Delegacja naszej szkoły 

z pocztem sztandarowym wzięła także udział 
w  uroczystościach miejskich. Rozpoczęły się 
one apelem pamięci pod Krzyżem Milenijnym, 
a następnie przedstawiciele władz miasta oraz 
lubońskich szkół, stowarzyszeń i  organizacji 
złożyli kwiaty i  znicze. Potem w  kościele pw. 
św. Jana Bosko w Luboniu została odprawiona 
uroczysta Msza św. w intencji Ojczyzny.
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Wolontariat
Od 1 do 22 grudnia z myślą o ubogich trwała 
zbiórka nowych skarpet dla osób bezdomnych. 
Strefa Dobrych Uczynków z całego serca dzię-
kuje rodzicom i uczniom za włączenie się w ko-
lejną już akcję „Skarpetkowa choinka”. Udało się 
zebrać 106 par skarpet, które zostały przekaza-
ne do łaźni dla bezdomnych w Poznaniu.

„Podaj mydło” – to kolejna z akcji charytatyw-
nych Redemptoris Missio. Zachęcamy do zbie-
rania mydła w kostce. Higiena i dbałość o zdro-
wie to wielki problem w  krajach, w  których 
działa fundacja. Akcja potrwa do końca lutego.

Aby wesprzeć w chorobie Natalkę, która cierpi 
na rozlanego glejaka mózgu, trzy klasy wzię-
ły udział w akcji charytatywnej. Stworzyły dla 
dziewczynki przepiękne kartki urodzinowe 
z nadzieją, że w tym wyjątkowym dla niej dniu 
sprawią jej radość. Często niewiele potrzeba, 
by pomóc innym przetrwać trudny czas.

14 stycznia w katedrze poznańskiej odbyło 
się XXVII kolędowanie flażolecistów. Około 
1000 młodych ludzi przybyło do katedry, by 
wspólnie grać kolędy na flażoletach, zwanych 
flecikami polskimi. Wśród nich nie zabrakło 
też uczniów Cieszkowianki, przygotowanych 
przez p. Dorotę Michalak. Gratulujemy wystę-
pu i zaangażowania.

Zbliża się koniec semestru, zebrania z  rodzi-
cami i wytęsknione ferie. W tym roku dzieci 
mogą je spędzić na półkoloniach, które orga-
nizuje nasza szkoła. Jak zwykle czeka na chęt-
nych wiele atrakcji: wyjazdy do kina, warszta-
ty rękodzielnicze i kulinarne, wspólne zabawy 
w Deli Parku czy na kręglach z pewnością po-
mogą się zrelaksować i miło spędzić czas. 

 Urszula Ferdynus-Remlein fot. Zb. SP2

 fot. Zb. SP2

OŚWIATA 

Zespół Szkół im. Kryptologów Poznańskich
We wtorek, 17 stycznia do ZS zawitała Burmistrz 
Małgorzata Machalska, aby nagrodzić uczniów 
kl. 1b, którzy wygrali w  konkursie miejskim 
„Z deszczem za pan brat”. Konkurs był prze-
znaczony dla uczniów klas 1-8 lubońskich pod-
stawówek, a  udział w  nim mogły wziąć tylko 
całe klasy. Nasi uczniowie byli najlepsi w dwóch 
kategoriach „Najlepsza nazwa” – „Lubońskie 
skarbonki deszczowe” i  w  kategorii „Najlepsze 
hasło” – „Luboń w Polsce z tego wielki, nie mar-
nuje ni kropelki, zbieraj wodę opadową, wyko-
rzystaj ją na nowo”. Uczniowie otrzymali bilety 
do kina oraz praktyczne upominki.

W karnawale wielkie bale! Wiedzą o tym do-
brze uczniowie klas pierwszych i zerówki, którzy 
rozkręcili 10 stycznia najgorętszą imprezę tego 
sezonu. Było kolorowo, głośno i bardzo wesoło.

W  poniedziałek, 9 stycznia szkolną bibliotekę 
odwiedził szczególny gość – pisarka Maja Sza-
necka-Żołdak. Pani Maja, jak sama powiedziała, 
zajmuje się pisaniem, bo to jej hobby. Dzięki jej 
pasji uczniowie klas czwartych mieli okazję po-
znać Timona i Lusię – dwa niesforne psiaki, które 
stały się bohaterami książki. Podczas spotkania 
toczyły się ciekawe rozmowy o zwyczajach na-
szych domowych pupili. Może te opowieści 
zainspirują uczniów do własnej twórczości? Na 
koniec przyszedł czas na zakupienie książki z au-
tografem. Dla zainteresowanych lektura niedłu-
go będzie dostępna w bibliotece.

W  grudniu grupa dzieci ze szkolnej zerówki 
wraz z  rodzicami wzięła udział w  konkursie 
„Świąteczna ozdoba”. Zadanie polegało na 

wykonaniu bombek inspirowanych dziełami 
takich artystów jak: Picasso, Miró, Mondrian, 
Klee, Boccioni, Klimt, Dali, Pollock, Matisse, Kan-
dinsky. Wybór najlepszych prac okazał się nie-
zwykle trudny, wszystkie zespoły wykazały się 
kreatywnością. Jury przyznało pierwsze miejsce 
Dominice Marciniak, na drugim uplasował się 
Antoni Buksch, a na trzecim Julia Perniok. Gra-
tulujemy i dziękujemy wszystkim osobom, które 
podjęły się realizacji artystycznego wyzwania. 
Dzięki zaangażowaniu dzieci oraz ich rodziców 
powstała piękna wystawa edukacyjna.

W  poniedziałek, 19 grudnia wieczorem odby-
ło się w  szkole świąteczne spotkanie kl. 4a. 
Przy cichych dźwiękach kolęd i  pastorałek 
ubraliśmy choinkę, przygotowaliśmy dekora-
cje, które upiększyły naszą klasę i  z  radością 
ozdobiliśmy pierniki. Dziękujemy mamie Hani 
za dostarczenie tak dużej ilości pierniczków. To 
był wspaniały czas. 

W poniedziałek, 19 grudnia w bibliotece szkol-
nej odbył się konkurs recytatorski „Już pach-
nie Bożym Narodzeniem” dla klas 1-3. Jury 
w  składzie: pani Małgorzata Urbaniak, pani 
Ewelina Iglewska-Nowik oraz Zuzia Legenza 
(uczennica kl. 8a) postanowiło, że pierwszą na-
grodę otrzyma Stefania Nowak, drugą Viktoria 
Grabska, a  trzecią Liliana Balcerek. Wyróżnie-
nia zdobyli: Agata Podgórna, Szymon Urbanek 
oraz Donata Mania. Wszystkim uczestnikom 
dziękujemy i gratulujemy.

Na początku stycznia ukazał się ranking 
szkół ponadpodstawowych przygotowany 
przez Perspektywy. „Srebrna Szkoła 2023” 
to nasze liceum! Mamy powód do radości 
– w  ubiegłym roku byliśmy na 38. miejscu 
w  Wielkopolsce, w  tym na 24. W  rankingu 
krajowym z  440. miejsca awansowaliśmy na 
336. To ogromny awans, z którego bardzo się 
cieszymy. Nabywanie doświadczenia przez 
nauczycieli, ich zaangażowanie, młodzież, któ-
ra chciała się uczyć – wszystko to sprawiło, że 
otrzymaliśmy „Srebrną Tarczę”. Sprawia nam to 
ogromną satysfakcję. Dziękujemy wszystkim, 
którzy nas wspierają. Zdajemy sobie jednak 
sprawę z tego, że bardzo dobra szkoła, to taka, 
w  której młodzi ludzie czują się bezpiecznie, 
mogą odkrywać i  rozwijać swoje pasje, liczyć 
na wsparcie. Ranking, choć sprawia radość, nie 
może być wyznacznikiem jakości pracy szkoły, 
a tylko wskazówką przy jej ocenie. (ZS)

 fot. Zb. ZS

 fot. Zb. ZS

 fot. Zb. ZS

 fot. Zb. ZS
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Nowa część budynku naszej szkoły jest oazą 
spokoju, jak mówią dzieci. Jest tu ciszej, bez-
piecznie. W grudniu zrobiło się nastrojo-
wo i świątecznie. Na drzwiach sal pojawiły 
się dekoracje, w klasach zapachniało choin-
ką i skoro za oknem zabrakło upragnionego 
śniegu… okna ozdobiły śnieżynki. W pięknej 
przestrzeni nauka staje się przyjemnością.

 Anna Garstka

W grudniu klasy 3a i 3c odwiedziły Fabrykę 
Bombek Bolglass w Gnieźnie. Dzieciaki mia-
ły okazję wykonać własną bombkę oraz przyj-

rzeć się kolejnym etapom ich powstawania: od 
wydmuchiwania, po malowanie i ozdabianie. 
Najbardziej zaciekawiła wszystkich pracownia, 
w której ogrzewane szkło stawało się plastycz-
ne i można było z niego wyczarować dowolny 
kształt. Nie zabrakło też zakupowego szaleń-
stwa w sklepiku pełnym ciekawych wzorów 
bombek. Wycieczka była wspaniałym wstępem 
do zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

 Anna Garstka i Anita Pietrzak

Przystępujemy do nowego projektu 
e-Twinning. Na celowniku – mapy pamięci, 
które mają nam pomóc w nauce słownictwa. 
Będziemy współpracować ze szkołami z Pol-
ski, Grecji, Turcji i Rumunii. Nazwa projektu 
trochę przydługa –  Let’s Learn English Voca-
bulary By Mapping Our Minds, ale szykuje się 
niezła zabawa. Tym razem będą mogli wyka-
zać się czwartoklasiści. 

 Marta Górna

14 grudnia w szkole odbył się Koncert Zimo-
wy. Wzięli w  nim udział uczniowie klas 1-3, 
oddziału przedszkolnego oraz klas 5d, 6a i 6b. 
Było radośnie, kolorowo i bardzo świątecznie. 
Dzieci śpiewały i tańczyły solo, w grupach albo 
całą klasą. Pojawiły się różne ozdoby, stroiki, 
słodkości przygotowane przez uczniów i  ich 
rodziców. Przyszły nas odwiedzić całe rodzi-
ny, co było niezwykle miłe. Koncert na pew-
no wejdzie na stałe do kalendarza szkolnych 
wydarzeń. Dziękuję pomysłodawczyni p. An-
nie Wieloch, wszystkim nauczycielkom, które 
przygotowały uczniów i  uczestniczyły w  im-
prezie, oraz niezastąpionym rodzicom, którzy 
wsparli nas po raz kolejny.

 Jolanta Walczak

W sobotę 17 grudnia w naszej szkole odbył się 
wzruszający koncert „Wieczór taki jak ten”. 
Zaśpiewały m.in. Gabrysia Bartnik 5c i  Alicja 
Bartnik 3c. Dziewczynki kolejny raz oczarowa-
ły wszystkich swoimi głosami. Z kolei zdolne 
laureatki szkolnego konkursu recytatorskie-
go: Ania Dudzińska 5a i Lenka Kaźmierska 2c 

wierszami wprowadziły nas w nastrój zbliżają-
cych się świąt. Serdecznie dziękujemy cudow-
nym młodym artystkom i ich rodzicom.

14 grudnia grupa uczniów z kl. 6b pod opie-
ką wychowawcy udała się na cmentarz 
w  Żabikowie, aby uczcić pamięć więźniów 
i  żołnierzy AK zamordowanych przez hitle-
rowców w  styczniu 1945 r. Uczniowie upo-
rządkowali groby i zapalili znicze.

 Katarzyna Urbaniak

5 stycznia w  oddziale przedszkolnym odbyło 
się przedstawienie świąteczne dla rodzi-
ców. Dzieci zaprezentowały wędrówkę anioła 
po Polsce w poszukiwaniu nowonarodzonego 
Jezusa. W barwnych strojach ludowych zapre-
zentowały tańce i śpiewy regionalne. Anioł od-
nalazł Jezusa w sercach dobrych ludzi. Całość 
zwieńczyła kolęda, której słowa niech będą 
życzeniami dla nas wszystkich: „…Aby ludzie 
dobrzy byli, by się wcale nie kłócili, by nie było 
zła i wojen. Aby nikt nie zaznał głodu, pszczoły 
dały więcej miodu, a świat cieszył się pokojem”.

 Agata Przydanek

20 grudnia w  ramach lekcji doradztwa zawo-
dowego i lekcji wiedzy o społeczeństwie kl. 8c 
miała przyjemność uczestniczyć w  charak-
terze publiczności w  rozprawach w  Sądzie 
Rejonowym Poznań Grunwald i Jeżyce w Po-
znaniu przy ul. Kamiennogórskiej. Uczniowie 
mieli okazję porozmawiać z  bardzo doświad-
czonym sędzią, poznać zasady pracy mecenasa 
i  prokuratora oraz protokolantki. Dodatkowo 
sędzia zapoznał uczniów z  funkcjonowaniem 
wymiaru sprawiedliwości. Zasymulowaliśmy 
też proces sądowy. 

 Malwina Antczak, Julia Słabińska 8c

Szkoła Podstawowa nr 5

OŚWIATA

 fot. Zb. SP5

 fot. Zb. SP5  fot. Zb. SP5

Szkoła Podstawowa nr 4
Ploteczki z Czwóreczki.

 fot. Zb. SP4

 fot. Zb. SP4
 fot. Zb. SP4
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W piątkowe popołudnie,13 stycznia w Ośrodku 
Kultury w Luboniu odbyły się kolejne już warsz-
taty malowania. Mógł wziąć w nich udział każ-
dy, nawet ten kto nigdy wcześniej nie malował. 
Mimo, że prace wykonały osoby bez doświad-
czenia plastycznego, efekty były wspaniałe. 

Warsztaty prowadził i dzielił się z nami swoją 
wiedzą wprowadzając w świat sztuki, dr Dariusz 
Głowacki. Mamy nadzieję, że kolejne warsztaty 
odbędą się już niebawem. Obserwujcie profil 
Ośrodka Kultury na portalu społecznościowym 
Fb, aby nic Wam nie umknęło.

W Tłusty Czwartek, 16 lutego o godz. 17 zapra-
szamy dużych i małych  na smakowite warsz-
taty pieczenia pączków. Koszt 30 zł/osoba. 
Obowiązują wcześniejsze zapisy telefoniczne 
– tel. 61 813 00 72.

Serdecznie zapraszamy na wycieczkę do 
Wilna. Wileńskie Kaziuki 3-5 marca 2023 r. 
Plan ramowy wycieczki:

1 dzień (piątek) – wyjazd o godz. 21. Przejazd 
nocny przez Polskę.

2 dzień (sobota) – zwiedzanie miasta Troki, 
spacer po miasteczku (zamek oglądamy tylko 
z zewnątrz). Przejazd do Wilna. W programie: 
zwiedzanie Starego Miasta, wpisanego na 
Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego 
UNESCO, zwiedzimy m.in. cmentarz na Rossie, 
gdzie pochowane jest serce Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, Ostrą Bramę, archikatedrę św. 
Władysława i św. Stanisława, Klasztor Bazy-
lianów, gdzie więziony był Adam Mickiewicz, 
cerkiew Św. Ducha, Ratusz Wileński, Dzielnicę 
Żydowską, kościół Św. Kazimierza z kopułą kró-
lewskiej korony, „polski kościół” pw. Św. Ducha, 

kościół Św. Anny oraz Uniwersytet Wileński. 
Czas wolny na obiad i zwiedzanie jarmarku.

Zbiórka w godzinach wieczornych (ok. godz. 
20-21) i wyjazd w drogę powrotną do Polski.

3 dzień (niedziela) – przyjazd do Lubonia w 
godzinach przedpołudniowych. 

W cenie biletu (340 zł) zawarty jest: przejazd 
autokarem, zwiedzanie z przewodnikiem, 
ubezpieczenie. Wpłatę należy dokonać na 
konto Ośrodka Kultury po wcześniejszym za-
pisaniu się na listę.

Nr konta: PBS o/Luboń 83 9043 1038 3038 
0018 5446 0001

Dodatkowo płatne w autokarze 12 euro od 
osoby. W cenę biletu nie jest wliczony żaden 
posiłek. W celu zapisania prosimy zgłosić się 
telefonicznie pod nr 61 813 00 72, następ-
nie przesłać mailem lub przynieść osobiście: 
podpisany regulamin wycieczki oraz oświad-
czenie uczestnika z danymi do ubezpiecze-
nia. Dokumenty do pobrania: 

https://www.oklubon.pl/wydarzenia/wycieczka
-do-wilna

 Ośrodek Kultury
fot. Zb. OK

fot. Zb. OK

Życie w Ośrodku Kultury

Można śmiało napisać, że sezon kulturalny w nowym roku rozpoczęliśmy 
śpiewająco. I to głosem wyjątkowym, mocnym i jazzowym. Zuzannę Ba-
biak poznaliśmy przy okazji lekcji śpiewu w bibliotece. Zauroczyła nas 
swoim głosem i wspólnie postanowiliśmy zorganizować koncert nowo-
roczny, dla mieszkańców Lubonia. Spotkanie okazało się hitem, niczym 
najlepsza piosenka z list przebojów. Zuzanna Babiak wykonała aran-
żacje znanych kolęd, piosenek świątecznych i pastorałek, nie zabra-
kło również klasyków jazzowych. Galeria wypełniona była tłumem 
słuchaczy, którzy z zadowoleniem opuszczali bibliotekę.

Klub Promyk swoją działalność rozpoczął ponad trzydzieści lat temu. 
Pomimo sezonu grypowego i  mniejszej frekwencji uczestników stycz-
niowego spotkania humor dopisywał przybyłym. Uczestnicy podzielili 

się wrażeniami po świętach oraz z  nadzieją opisywali swoje plany na 
nowy rok. Z Klubem Promyk zobaczymy się już niedługo – w Walentynki.

Stereotyp mówiący o  tym, że bibliotekarka ma masę wolnego czasu 
w swojej pracy (czasu, który oczywiście wykorzystałaby na czytanie ksią-
żek) nie ma zastosowania w prawdziwym życiu. I dowodem na to są licz-
by! Pokazują one, że rok 2022 był dla nas bardzo pracowity.

Do grona czytelników Biblioteki Miejskiej w Luboniu dołączyło 786 no-
wych osób. W minionym roku naszą bibliotekę odwiedziło 49 564 osób. 
A suma wszystkich wypożyczeń jest zawrotna i wynosi 107 642!

Nie zwalniamy tempa. Życzymy sobie i Wam, żeby statystyki za rok były 
jeszcze lepsze.

1 stycznia 2023 r. konta czytelników naszej biblioteki straciły swoją waż-
ność. Podczas pierwszej wizyty w nowym roku bibliotekarz przedłuża 
ważność konta. Jeżeli jednak nie wybieracie się Państwo do nas w naj-
bliższym czasie, a  chcecie korzystać z  internetowego konta czytelnika 
– prosimy o wysłanie e-maila na wypozyczalnia@biblub.com.

 Biblioteka Miejska

Z życia Biblioteki Miejskiej

 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej

 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej



20 GAZETA LUBOŃSKA 02/2023DZIEJE SIĘ W BIZNESIE

Biznes lokalny
Przy ul. Armii Poznań 33 otwarto punkt Oaza Zdro-
wia – Tlenoterapia, czynny od pn. do pt. w godzi-
nach 10-19, natomiast w sob. 10-15. Stosowana 
tutaj terapia hiperbaryczna przeprowadzana jest 
w komorze hiperbarycznej i jako nieinwazyjna me-
toda leczenia chorób i dolegliwości polega na od-
dychaniu 100% tlenem podawanym w warunkach 
zwiększonego ciśnienia 1.35 ATA. Terapia pobudza 
do życia uśpione komórki i przywraca ich prawi-
dłowe funkcjonowanie, ponadto podczas pobytu 
w komorze aż ośmiokrotnie zwiększa się liczba ko-
mórek macierzystych. W czasie zabiegu tlen docie-
ra do wszystkich tkanek i narządów, co wpływa na 
ich poprawne funkcjonowanie oraz regenerację, 
wspomagając leczenie wszelkich schorzeń, chorób, 
trudno gojących się ran czy wpływając na poprawę 
naszego samopoczucia. Kontakt: 789 099 195. Wię-
cej informacji zamieszczono na stronie internetowej 
www.tleno-terapia.com   

Przy ul. Poznańskiej 29a/7  (Galeria Łęczyca) otwarto 
punkt INTENZO studio EMS Premium. 20-minuto-
wy trening EMS z wykorzystaniem urządzeń do elek-
trostymulacji mięśniowej pozwala uzyskać efekty 
odpowiadające 3-godzinnej sesji na siłowni, jest na-
rzędziem do spalania tkanki tłuszczowej, wzmacnia-
nia mięśni głębokich, budowy masy mięśniowej oraz 
pozwala na powrót do zdrowia po przebytej kontuzji. 
W celu umówienia wizyty prosimy o kontakt telefo-
niczny 577 857 222.

Przy ul. Sikorskiego 12 otwarto punkt Akumulatory 
Specpart czynny od pn. do pt. w godzinach 9-18, w 
sob. 9-14, gdzie prowadzona jest sprzedaż akumu-
latorów różnych marek (m.in. GROM, EXIDE, VARTA) 
do: samochodów osobowych, dostawczych, ciężaro-
wych, motocykli, skuterów, łodzi, maszyn rolniczych, 
urządzeń przemysłowych. Na miejscu można za 
darmo sprawdzić własny akumulator, a przy zakupie 
akumulatora bezpłatnie jest on wymieniany w aucie 
klienta przez obsługę. Sklep w Luboniu jest jednym 
spośród 52 punktów rozmieszczonych na terenie kra-
ju. Więcej informacji uzyskamy pod numerem tel. 538 
367 893. Pełna oferta punktu dostępna jest na stronie 
internetowej akumulatoryspecpart.pl, poprzez którą 
istnieje możliwość złożenia zamówienia.

Opracowanie: Paulina Korytowska

Vininova to importer i dystrybutor win i alkoholi mocnych z całego świ-
ata – w naszym portfolio dostępnych jest ponad 1300 butelek, wśród 
których można znaleźć słynne i uznane winnice oraz mniejszych, bu-
tikowych producentów. W portfolio Vininova znajdują się takie marki 
jak słynny szampan Lanson – jedna z  najbardziej rozpoznawalnych 
marek szampańskich na świecie, legendarne wina Barons de Roth-
schild, uznana hiszpańska winnica Marques de Riscal, niemicki Dr. 
Loosen,  znakomita argentyńska Catena Zapata czy znany i  ceniony 
producent Nieeport. 

Wina konwencjonalne, które są przeważającą częścią oferty Vininova 
uzupełniane są o cieszące się dużym uznaniem wina naturalne, które 
zdobywają coraz większą rzeszę fanów. W  ofercie alkoholi mocnych, 
będących częścią portfolio Vininova Spirits, dostępne są takie marki jak 
Glengoyne, Equiano, Tamdhu, Smokehead, Mezan czy Foursquare. To 
przedstawiciele różnorodnych trunków – whisky i  rumu, ale w naszej 
ofercie znajdują się również takie rodzaje alkoholi mocnych jak: gin, 
brandy, bourbon, cognac, tequila czy sake. 

Aktualnie sieć salonów detalicznych liczy 12 sklepów zlokalizowanych 
w największych polskich miastach. Jesteśmy jednak firmą poznańską, 
więc ekspansję rozpoczęliśmy na lokalnym rynku. Obecnie w Poznaniu 
i jego okolicach posiadamy 5 salonów pod szyldem Vininova. 

Zachęcamy do odwiedzenia salonów Vininova – nasi doradcy z przy-
jemnością wybiorą idealny trunek dla każdego. W  salonach Vinino-
va dostępne są również zestawy prezentowe z  alkoholem, literatura 
i czasopisma o winie, akcesoria winiarskie oraz kolekcja szkła. 

Salon Vininova w Łęczycy

Łęczyca k/Poznania
Vininova Wine Shop, ul. Poznańska 29A

tel. 575 787 544
Godziny otwarcia:

poniedziałek - piątek: 11.00-19.00
sobota: 10.00-18.00

niedziela handlowa: 10.00-18.00

WSZYSTKIE ADRESY
SALONóW VININOVA

ARTyKUŁ SPONSOROWANy
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Kolor

Profesjonalnie i Szybko
• Przeprowadzki prywatne i firmowe
• Przewóz pianin, sejfów, itp.
• Przenoszenie mebli
• Usługi transportowe
• Magazynowanie
• Montaż mebli
Kontakt:
tel. 61 843 91 61
tel. 668 23 24 55
www.123przeprowadzki.pl

Poznań & Warszawa

POMPY CIEPŁA
KLIMATYZACJA
REKUPERACJA

CHŁODNICTWO

tel. 511 722 751      e-mail: biuro@m-cool.pl

www.m-cool.pl

ZAPRASZAMY w godz. 8.00 - 22.00 

Wykonujemy wszystkie rodzaje uzupełnień protetycznych
• Naprawy protez po uzgodnieniu telefonicznym możliwe na poczekaniu 

/niedziele i święta pod nr tel. 796 572 817.

• Dla osób, które nie mają możliwości samodzielnego dotarcia do nas 
możliwe wizyty domowe /w celu zaplanowania leczenia protetycznego/.

• Własna pracownia protetyczna pozwala nam skrócić czas wykonywania 
uzupełnień protetycznych do minimum.

• Konsultacje oraz plan leczenia protetycznego są bezpłatne.

Gabinet stomatologiczny w Luboniu z własną pracownią protetyki stomatologicznej, 

 lekarze oraz technicy dentystyczni z 20-letnim doświadczeniem zawodowym.

 tel. 796 572 817

ul. Żabikowska 39
62-030 Luboń

tel. 602 337 146

Godziny otwarcia:
Pn - Pt 1000 - 1700

Sobota 1000 - 1300

PRACOWNIA ZŁOTNICZA

Polecamy usługi w zakresie:
• naprawa
• przerób
• sprzedaż
biżuterii złotej i srebrnej.

Paweł Kortus
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W niedzielę 5 marca br. w Lasku Majońskim w Luboniu odbędzie się 6. edycja Biegu Tropem Wilczym. 
Tego dnia w całej Polsce w tym patriotycznym biegu uczestniczyć będzie ponad 50 000 osób w niemal 
300 miastach na całym świecie. 

W  środę 28 grudnia w  hali LOSiR w  Luboniu 
rozegrany został prestiżowy Wielkopolski 
Turniej Asów Top 8 w  kategorii: juniorów, 
kadetów, młodzików, żaków. W  turnieju 
startowali tylko zawodnicy sklasyfikowani 
w  czołowej ósemce rankingu Wielkopolski. 
LKTS Luvena Luboń był drugim po Polonii 
Śmigiel najliczniej reprezentowanym klubem 
(wystawiliśmy ośmioro zawodników) w  na-
szym województwie. Zawody miały charakter 
szkoleniowy. 

Złote medale wywalczyli Wiktoria Serafin i Ka-
mil Kostyk (juniorzy). Srebro zdobyła Natasza 

Adamczyk w  kadetkach. Brązowe medale 
wywalczyli Artom Hrytsenko w  kategorii ka-
detów i Maciej Wernicki w juniorach. Na pozo-
stałych miejscach sklasyfikowani zostali: Czaj-
gis Kacper – miejsce 7. (kat. żacy), Matkowski 
Piotr – miejsce 5. (kat. kadeci), Gładysz Julia 
– miejsce 4. (kat. juniorki).  

W  niedzielę 15 stycznia w  Krzyżu Wielkopol-
skim rozegrane zostało 3 Grand Prix Wielko-
polski Seniorek i Seniorów. Był to pierwszy 
turniej Grand Prix Wielkopolski w  2023 roku. 
W turnieju wystartowało 17 seniorek i 36 se-
niorów, w tym 10 reprezentantów LKTS Luve-
na Luboń. 

W  turnieju seniorek 1. miejsce wywalczyła 
Anita Chudy, 4. zajęła juniorka Wiktoria Sera-
fin, na 5. pozycji uplasowała się Natalia Pie-
chota, 8. była juniorka Julia Gładysz, na 12. 
miejscu uplasowała się Ola Nowak, młodzicz-
ka Natasza Adamczyk sklasyfikowana została 
na 15. pozycji. W turnieju seniorów znakomite 
3. miejsce wywalczył junior Kamil Kostyk, 15. 
miejsce zajął Mateusz Kowal, 21. był Maciej 
Wernicki, na 25. pozycji uplasował się Damian 
Pyśk. Anita Chudy wywalczyła awans do 3 
Grand Prix Polski Seniorek.

 Piotr Cisza

Organizatorem lokalnym zawodów jest Stowarzyszenie Odra-Niemen 
Oddział Wielkopolski, we współpracy z firmą Ronin Running. Bazą za-
wodów jest polana przy Cmentarzu Komunalnym w Luboniu (ul. Armii 
Poznań 51B), a trasy biegów prowadzą przez tereny Nadleśnictwa Babki. 

Każdy uczestnik, który ukończy rywalizację otrzymuje:

– odlewany medal na mecie po ukończeniu biegu,
– materiały edukacyjne związane z dniem Żołnierzy Wyklętych,
– posiłek regeneracyjny po biegu (drożdżówkę oraz ciepłą herbatę).

Harmonogram imprezy:
10.30 – dystans 250 m dziewczynki i chłopcy w wieku 3-5 lat 
 (roczniki 2020-2018), 
10.40 – dystans 400 m dziewczynki i chłopcy w wieku 6-7 lat 
 (roczniki 2017-2016), 
10.55 – dystans 400 m dziewczynki i chłopcy w wieku 8-9 lat 
 (roczniki 2015-2014),

11.10 – dystans 800 m dziewczynki i chłopcy w wieku: 
 10-11 lat (roczniki 2013-2012), 12-13 lat (roczniki 2011-2010),  
 14-15 lat (roczniki 2009-2008), 
11.30 – dystans ok. 1963 m (minimalny wiek 12 lat), 
12.00 – bieg na 5 km oraz marsz nordic walking na 5 km (minimalny   
 wiek 16 lat). 
Dystans 1963 m jest symboliczny i nawiązuje do roku śmierci ostatniego 
żołnierza niezłomnego Józefa Franczaka. 

Zgłoszeń na bieg można dokonywać pod linkiem:
www.zapisy.maratonczykpomiarczasu.pl/pl/tropem-lubon2023
Szczegółowe informacje na temat imprezy zamieszczono na stronie in-
ternetowej: www.tropemwilczym.wixsite.com/lubon

 Adam Chudzicki
 Organizator zawodów

Złoty medal wywalczył Kamil Kostyk   fot. Zb. LKTS

Juniorka Wiktoria Serafin zdobyła złoty medal podczas 
Wielkopolskiego Turnieju Asów Top 8   fot. Zb. LKTS

Na drugim miejscu na podium stanęła Natasza 
Adamczyk   fot. Zb. LKTS

Pierwsze miejsce zajęła Anita Chudy   fot. Zb. LKTS

Na trzeciej pozycji uplasował się junior Kamil Kostyk   
fot. Zb. LKTS

Luboński Klub Tenisa Stołowego

Trwają zapisy na 6. Bieg Tropem Wilczym 
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W poniedziałek, 5 grudnia ubiegłego roku Jacek Krzyżański uczestni-
czył w uroczystym złożeniu kwiatów i zapaleniu zniczy pod główną 
Tablicą 4. Kompanii Marynarzy Służby, Straży i Bezpieczeństwa i jej 
dowódcy – bosmana Adama Białoszyńskiego, widniejącą na ścianie 
poznańskiej kamienicy przy ul. Wrocławskiej 18. W ramach obchodów 
104. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego lubonianin prowa-
dzący uroczystość, jako przedstawiciel Koła Rodzin Marynarzy – Po-
wstańców Wielkopolskich przedstawił udział marynarzy w powstaniu. 
Głos zabrali także prezes ZG TPPW Tadeusz Musiał – syn Powstańca 
– Marynarza, biorącego udział w pamiętnym zebraniu w dniu 5 grud-
nia 1918 r. i walczącego w IV Kompanii bosmana Białoszyńskiego oraz 
Jarosław Łuczak – emerytowany kierownik Wielkopolskiego Muzeum 
Wojskowego. Na zakończenie uroczystości odśpiewano Rotę. Wartę 
honorową w czasie tego wydarzenia pełnili Irena i Robert Przybyszowie 
w mundurach marynarskich z epoki I wojny światowej. 

Przed południem, we wtorek, 27 grudnia, w Dniu Narodowego Dnia 
Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego Jacek Krzyżański ponownie 
pojawił się w tym samym miejscu. Tym razem z delegacją z Marszał-
kiem Województwa Wielkopolskiego na czele. Oddali hołd maryna-
rzom-powstańcom – naszym bohaterom. (PAW)

Największe polskie powstanie narodowe przeciw-
ko Imperium Rosyjskiemu, ogłoszone w  Warszawie 
manifestem przez Tymczasowy Rząd Narodowy wy-
buchło 22 stycznia 1863 r. w Królestwie Polskim, na-
tomiast trzy tygodnie później w byłym Wielkim Księ-
stwie Litewskim. Objęło swoim zasięgiem Królestwo 
Polskie, Litwę, Białoruś i  część Ukrainy. W  tym trwa-
jącym prawie półtora roku zrywie narodowym wal-
czyli również lubonianie. Powstanie było niezwykle 
istotne dla tożsamości narodowej Polaków. Stoczono 
w nim ok. 1 200 bitew i potyczek. Pomimo przeważa-
jących sił rosyjskich, powstańcy nieugięcie byli goto-
wi oddać życie za wolność Ojczyzny. Jednak cena za 
marzenia o  niepodległej Polsce była ogromna – po 
stłumieniu powstania Polaków dotknęły liczne repre-
sje, m.in. konfiskata majątków szlacheckich, kasacja 
klasztorów na obszarze Królestwa Polskiego, wyso-
kie kontrybucje i  wszechobecna rusyfikacja. Władze 
carskie większość jego uczestników ukarały śmiercią 
bądź zesłały w głąb Rosji.

Pamięć o  powstaniu styczniowym była elementem 
jednoczącym Polaków we wszystkich zaborach, a po 
odzyskaniu niepodległości w 1918 r. weterani stycz-
niowego zrywu otrzymali prawo do noszenia mun-
durów Wojska Polskiego, Sejm nadał im stopnie i pra-
wa oficerskie oraz stałe dożywotnie pensje. (PAW)

HISTORIA I TERAŹNIEJSZOŚĆ

Jacek Krzyżański z Wartą Honorową przed tablicą widniejącą na ścianie kamie-
nicy przy ul. Wrocławskiej 18 w Poznaniu   fot. Zb. Jacka Krzyżańskiego

Tradycyjnie oddał hołd naszym bohaterom…

160. rocznica powstania styczniowego

Lubonianin, mieszkający w naszym mieście z rodziną od wielu lat, jak co roku uczestniczył w orga-
nizowanych w Poznaniu obchodach kolejnej rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Jacek 
Krzyżański, bo o nim mowa jest wnukiem Jana Szmyta – uczestnika: I wojny światowej, Powstania 
Wielkopolskiego, wojny polsko-bolszewickiej oraz kampanii wrześniowej II wojny światowej.

Przed 160. laty, Manifestem Tymczasowego Rządu Narodowego rozpoczęło się powstanie stycznio-
we, największy w XIX w. polski zryw narodowy. Pochłonęło ono kilkadziesiąt tysięcy ofiar i w ogrom-
nym stopniu wpłynęło na dążenia niepodległościowe następnych pokoleń.

 Jedną z najważniejszych postaci związanych z Wielkopolską podczas powstania styczniowego był generał Edmund Taczanowski. Odegrał on znaczącą 
rolę organizując oddziały ochotników. W kwietniu 1863 r. zwyciężył w bitwie pod Pyzdrami, jednak w maju poniósł klęskę pod Ignacewem. W maju Rząd 
Narodowy awansował go do stopnia generała i powierzył dowodzenie oddziałami mazowieckimi oraz kaliskimi. Po upadku powstania wyemigrował 
do Francji, potem do Turcji, gdzie zamierzał organizować legiony polskie. Plany te jednak nie uzyskały akceptacji i Taczanowski powrócił do kraju. Za-
mieszkał w Krakowie, a po amnestii władz pruskich osiadł w wielkopolskiej Choryni. Zmarł w 1879 r. i obecnie spoczywa na warszawskich Powązkach   
fot. Przemysław Maćkowiak
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Nim otwarto Centrum Szyfrów Enigma w Poznaniu udało nam się z pocie-
chami już w połowie lipca 2021 roku doświadczyć obcowania z oryginalną 
maszyną szyfrującą Enigma i to wcale nie przez szybę muzealnej gabloty. 
Wówczas bowiem w Sali Tradycji 2. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego zor-
ganizowano dwie wystawy czasowe „Polscy Kryptolodzy 1918-1945” oraz 
„Szyfrogramy – Bitwa Warszawska 1920”. Pretekstem do zorganizowania 
przedsięwzięcia była wówczas 92. rocznica zakończenia poznańskiego 
Kursu Szyfrów i 82. rocznica konferencji kryptologicznej w Pyrach. Jednak 
główną atrakcją przez te dwa dni była oryginalna Enigma przywieziona 
z Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki w podwarszawskim Zegrzu. 
Współorganizatorami przedsięwzięcia była Centralna Biblioteka Wojsko-
wa oraz Wojskowe Biuro Historyczne. Na zdjęciu z prawej oprowadzający 
po wystawach Piotr Kotecki, wtedy z Wielkopolskiego Muzeum Niepodle-
głości w Poznaniu oraz my z Konstancją reprezentujący Towarzystwo Mi-
łośników Miasta Lubonia   Zb. Przemysława Maćkowiaka

Od września 2016 do października 2020 roku przed Centrum Kultury Za-
mek w  Poznaniu stał Szyfrokontener. Wystawa miała kształt ogromnej 
skrzyni Enigmy z  uchylonym wiekiem zachęcającym przechodniów do 
zajrzenia do środka. Pomysłodawcą, realizatorem oraz operatorem przed-
sięwzięcia Pogromcy Enigmy był Szymon Dąbrowski. Jak sam wskazywał: 
„Cele były od początku jasno sprecyzowane. Po pierwsze, zakładaliśmy 
powstanie wystawy jako zapowiedzi przyszłego Centrum Szyfrów, która 
da namiastkę planowanej instytucji. Czuliśmy, że takie są oczekiwania 
społeczne i  nie myliliśmy się. Drugim celem było zebranie doświadczeń 
pomocnych przy projektowaniu docelowej ekspozycji CSE. Co jakiś czas 
organizowaliśmy na szczególne okazje otwarte wieczorne wykłady na te-
maty związane z Enigmą. Tak uhonorowaliśmy na przykład setne urodzi-
ny Enigmy, która została opatentowana 23 lutego 1918 roku. Oprócz tego, 
zwiedzający wystawę mogli wziąć udział w  specjalnie przygotowanych 
grach terenowych, których karty startowe udostępnialiśmy w Szyfrokon-
tenerze”   fot. Przemysław Maćkowiak

Darczyńcą wyjątkowego eksponatu był podpułkownik rezerwy Zygmunt 
Zaręba. Cytując fragment jego listu intencyjnego: „Zegrzyński ośrodek 
szkolenia kadr łączności jest nierozerwalnie związany z  historią złama-
nia szyfrów niemieckiej maszyny szyfrującej Enigma. To tutaj kształcił się 
i  zdobywał szlify oficerskie podpułkownik Maksymilian Ciężki – wykła-
dowca i  oficer przedwojennego Biura Szyfrów, który kształcił następne 
pokolenia polskich kryptologów biorących udział w  złamaniu szyfrów 
Enigmy. Było to zasługą przede wszystkim polskich łącznościowców oraz 
kryptologów i na trwałe wpisało się w historię oręża polskiego. Jako oso-
ba, która przekazała Enigmę Centrum Szkolenia Łączności i  Informatyki 
w Zegrzu, pragnę wyrazić swoją wolę, aby pozostała ona w kolebce pol-
skich łącznościowców, jaką od przeszło stu lat jest zegrzyński ośrodek 
i aby jako eksponat prezentowana była w murach sali tradycji tej bliskiej 
mi jednostki”. Możliwość obejrzenia (i  nie tylko) oryginału Enigmy była 
więc wyjątkowa i jak widać skrupulatnie wykorzystała ją również młodsza 
pociecha Michalina   fot. Przemysław Maćkowiak

Na początku warto wyjaśnić genezę słowa Enigma. Pochodzi ono z języka 
greckiego (αινιγμα) i oznacza zagadkę, tajemnicę. Nazwano tak niemiecką 
przenośną, elektromechaniczną maszynę szyfrującą opartą na zasadzie 
obracających się wirników. Zaprojektował ją w 1918 roku Artur Scherbius, 
a urządzenia produkowała firma Scherbius & Ritter założona przez niego 
wraz z inżynierem Richardem Ritterem.

W grudniu 1932 roku po raz pierwszy szyfrogramy rozkodowali polscy 
kryptolodzy Marian Rejewski, Jerzy Różycki i Henryk Zygalski. To właśnie 
ich osiągnięcia przyczyniły się do rozpracowania tej wydającej się nie do 
złamania niemieckiej maszyny szyfrującej. Dokonania wyjątkowych mate-
matyków miały niewątpliwy wpływ na skrócenie drugiej wojny światowej.

W końcu też polscy kryptolodzy związani z Poznaniem doczekali się od-
powiedniego uhonorowania. Długo wyczekiwana nowoczesna ekspozy-
cja Centrum Szyfrów Enigma powstała niedawno w Collegium Martineum 
przy Świętym Marcinie.

Przedsięwzięciom, także wcześniejszym, od lat kibicowali również człon-
kowie Towarzystwa Miłośników Miasta Lubonia, tym bardziej że pocie-
chy – zarówno Konstancja, jak i Michalina uczęszczają do Zespołu Szkół 
w Luboniu noszącego chlubne imię Kryptologów Poznańskich. Podobnie 
autor jest absolwentem Szkoły Podstawowej nr 3, choć w czasach gdy pa-
trona ona jeszcze nie miała.

 Tekst oraz opisy zdjęć:
 Przemysław Maćkowiak
 Prezes TMML

Z Enigmą za pan brat!
25 stycznia obchodziliśmy Dzień Kryptologii ustanowiony w 2007 roku przez Wydział Matematyki i Informaty-
ki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w 75. rocznicę złamania szyfru słynnej niemieckiej Enigmy. 
Dokonali tego polscy kryptolodzy związani z uczelnią – Marian Rejewski, Jerzy Różycki oraz Henryk Zygalski.
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We wrześniu 2021 roku otwarto długo wyczekiwane Centrum Szyfrów 
Enigma. Powstało ono w Poznaniu w budynku Collegium Martineum 
(wcześniej Collegium Historicum Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza) 
przy Świętym Marcinie. W czasach Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej mie-
ściła się w nim siedziba Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej. Jednak przed wybuchem drugiej wojny światowej znaj-
dował się w tym miejscu dziewiętnastowieczny gmach dawnej Intenden-
tury Królewskiej uszkodzony w trakcie walk w 1945 roku i rozebrany trzy 
lata później. W międzywojniu umieszczono w nim referat Biura Szyfrów 
przy Oddziale II Sztabu Głównego Wojska Polskiego, w którym pracowa-
li właśnie Marian Rejewski, Jerzy Różycki i Henryk Zygalski. Na zdjęciu w 
trakcie uroczystości od lewej przedstawicielka rodzin kryptologów Jo-
anna Karczmarczyk – prawnuczka Maksymiliana Ciężkiego, marszałek 
Województwa Wielkopolskiego – Marek Woźniak, prezydent Poznania – 
Jacek Jaśkowiak, prorektor UAM – profesor doktor habilitowany Tadeusz 
Wallas oraz dyrektor Poznańskiego Centrum Dziedzictwa doktor Monika 
Herkt-Rynarzewska. Z prawej przemawia zastępca prezydenta Poznania – 
Mariusz Wiśniewski   fot. Przemysław Maćkowiak

Jeszcze przed jego oficjalnym udostępnieniem Centrum Szyfrów Enigma 
dla zwiedzających mieliśmy okazję z pociechami wziąć udział w plenero-
wym widowisku multimedialnym z użyciem technik 3D. W trakcie wyda-
rzenia zatytułowanego „Brzmienie Szyfrów” zagrał Skalpel i Patryk Pilasie-
wicz. Artyści spod znaku nu jazzu w swoich utworach użyli sampli maszyn 
szyfrujących, a wystąpili w samym sercu wystawy obok bomby Rejewskie-
go oraz pod rotorami Enigmy. Na zdjęciu mapping na fasadzie budynku 
Collegium Martineum przy poznańskim Świętym Marcinie prezentujący 
postać Jerzego Różyckiego   fot. Przemysław Maćkowiak

Oryginalną maszynę szyfrującą Enigma można obejrzeć między innymi 
w Muzeum Wojsk Lądowych w Bydgoszczy. W tym mieście urodził się Ma-
rian Rejewski, stąd część stałej wystawy jemu jest poświęcona. „Wiedziony 
niepospolitą intuicją, dostrzegł szczelinę w pancerzu chroniącym maszy-
nę, a wrodzony talent do nauk ścisłych pomógł mu przedstawić jej działa-
nie jako nieznaną permutację. Na tej podstawie stworzył matematyczny 
model Enigmy i  zgłębił zasady jej działania. Było to jedno z  najbardziej 
inteligentnych zwycięstw w drugiej wojnie światowej, a wysiłek intelektu-
alny Rejewskiego i jego kolegów okazał się naszym największym wkładem 
w jej wcześniejsze zakończenie”   fot. Przemysław Maćkowiak

Łączność stanowiła zawsze jeden z najważniejszych elementów pro-
wadzenia nowoczesnej wojny, bez niej skuteczność działania wojsk 
była ograniczona. Na zdjęciu jeden z poziomów siedemnastometro-
wej konstrukcji niemieckiego schronu w  Ouistream zrealizowanego 
w  północnej Francji w  ramach Wału Atlantyckiego. Znajdowało się 
w nim dowództwo obrony ujścia rzeki Orne. Widoczne pomieszczenie 
to zrekonstruowana izba sztabowa z  przyległymi pomieszczeniami 
łączności dobrze oddającymi atmosferę w przededniu D-Day, a więc 
podczas lądowania aliantów w Normandii 6 czerwca 1944 roku   
fot. Przemysław Maćkowiak

Migawka z przedpremierowego oprowadzania po dopiero co powstałym 
Centrum Szyfrów Enigma w Poznaniu. Przedstawiciele mediów mogli po 
briefingu zapoznać się z nowoczesną ekspozycją. Zrealizowano na niej 
wiele zaskakujących pomysłów wciągających zwiedzających w interakcję 
i poznawanie bądź co bądź niełatwych matematycznych zagadnień. Cen-
tralną część wystawy stanowi symbolicznie przedstawiona bomba Rejew-
skiego oraz rotory Enigmy   fot. Przemysław Maćkowiak
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Urodził się 17 lipca 1929 r. w  Zborowie, w  województwie tarnopol-
skim, na Podolu (dawne Kresy Wschodnie II RP) i tam został ochrzczony 
w rzymskokatolickim kościele parafialnym pw. Najświętszej Maryi Pan-
ny. Jego ojciec Stefan pochodził z wsi Turza koło Damasławka, w po-
wiecie wągrowieckim. Pod koniec I wojny światowej, nie mając jeszcze 
18 lat, został przymusowo wcielony jako Polak do armii niemieckiej. 
Walcząc na terenie Francji dostał się do niewoli angielskiej. Wkrótce 
zaciągnął się do powstającego we Francji Wojska Polskiego, które orga-
nizował późniejszy generał Józef Haller. Po zakończeniu I wojny świa-
towej armia gen. Hallera została przerzucona do Polski. Stefan Pioterek 
znalazł się w jednostce, którą skierowano do walki o Lwów dla wsparcia 
Orląt Lwowskich. Wtedy poznał Kresy. Po demobilizacji z wojska wrócił 
do rodzinnej wsi Turza w Wielkopolsce. Niedługo po powrocie udał się 
w poszukiwaniu pracy na Górny Śląsk i tam wstąpił w szeregi Polskiej 
Policji Państwowej. Matka ks. Romana Pioterka – Wiktoria Franciszka 
z d. Glombek pochodziła z Nowego Bytomia na Górnym Śląsku. Była 
osobą głęboko religijną i kobietą silnego charakteru, gorącą patriotką. 
Pracując w  administracji policyjnej poznała przyszłego męża – Stefa-
na Pioterka. Po okresie narzeczeństwa, 25 września 1928 r. w kościele 
parafialnym pw. Świętego Pawła Apostoła w Nowym Bytomiu zawarli 
sakramentalny związek małżeński. Ponieważ Stefan Pioterek znał Kresy 
Wschodnie Rzeczypospolitej, został skierowany do służby policyjnej na 
tym terenie. Prawdopodobnie przyszły ks. Roman swoją pierwszą po-
dróż na Kresy odbył bardzo nietypowo, w łonie matki. Rodzina Pioter-
ków mieszkała tam kolejno: w Zborowie, w Nuszczach i Zagórzu. Po 17 
września 1939 r. dostali się pod okupację sowiecką. Jako polski policjant 
Stefan Pioterek został aresztowany przez NKWD i zginął w nieznanych 
bliżej okolicznościach. W sobotę, 13 kwietnia 1940 r. 10-letni wówczas 
Romek z mamą zostali deportowani na Sybir do Kazachstanu (obwód 
pawłodarski). Trzy lata później przewieziono ich na Ural, wcielając do 
tzw. armii pracy w zmilitaryzowanej elektrowni w Kuszwie.

Tam 17 stycznia 1944 r. zmarła mama ks. Romana, który po jej śmierci 
wyjechał z transportem Polaków na Ukrainę południowo-wschodnią, 
gdzie w  okolicy Chersonu pracował w  sowchozie. W  marcu 1946 r. 
wrócił do ukochanej Ojczyzny jako repatriant pod opieką przyjaciela – 
Jana Pendla, którego spotkał wyjeżdżając z Uralu. Przez Dolny i Górny 
Śląsk trafił do Wielkopolski, gdzie zamieszkał u stryjenki – Leokadii na 
poznańskiej Wildzie. Ciocia Leokadia była mu drugą matką. Tu ukoń-
czył w trybie przyspieszonym szkołę podstawową, a następnie średnią 
ogólnokształcącą. Studia filozoficzno-teologiczne odbył w Wyższych 
Seminariach Duchownych w Gnieźnie i Poznaniu. Święcenia kapłań-
skie otrzymał w  Poznaniu 28 czerwca 1959 r. Prymicyjną Mszę św. 

Od wielu lat w listopadzie, w oktawie Dnia Wszystkich Świętych jeździliśmy z ks. Romanem 
odwiedzać groby jego stryjenki Leokadii w Skokach oraz dziadków w Srebrnej Górze pod 
Damasławkiem (na zdjęciu)   fot. Paweł Wolniewicz

W środę 13 listopada 2019 r. w znaku Obrazu Jasnogórskiego przybyła do parafii 
św. Jana Bosko w Luboniu Maryja. Wśród witających obraz przy dworcu kolejowym 
byli: ks. bp. Zdzisław Fortuniak, były wikariusz naszej parafii ks. kan. Roman Pioterek  
(z lewej) i proboszcz ks. prał. Roman Kubicki   fot. Paweł Wolniewicz

Ksiądz Roman przy grobie swojej stryjenki Leokadii na cmentarzu parafialnym w 
Skokach   fot. Paweł Wolniewicz

WSPOMNIENIE

W środę, 26 października 2022 r. zmarł śp. ks. kan. dr Roman Pioterek, wikariusz parafii pw. św. Jana Bosko w 
Starym Luboniu w latach 1969-1973 (proboszczem był wówczas ks. Teodor Nogala), emerytowany, wieloletni 
proboszcz parafii pw. św. Mikołaja Biskupa w Skokach. Wielu Polaków, których liczbę trudno jest jeszcze dotąd 
określić, podczas II wojny światowej pielgrzymowało do Ojczyzny również przez Sybir. Wśród nich był i on.

Wspomnienie Sybiraka-Kapłana, którego 
przewodnim motywem posługi kapłańskiej było 
budowanie „mostów” pomiędzy Bogiem i ludźmi 

oraz ludźmi wzajemnie
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(w sensie ścisłym) odprawił na Jasnej Górze w Kaplicy Cudownego Ob-
razu Jasnogórskiej Królowej Polski, a następnie Prymicyjną Mszę św. 
parafialną w Poznaniu w kościele NMP Królowej (przy Rynku Wildec-
kim). Potem posługę kapłańską pełnił kolejno jako: kapelan Sióstr Ur-
szulanek SJK w Lipnicy koło Szamotuł (1959-1960), wikariusz parafii św. 
Stanisława Bpa w Kobylinie (1960-1963), wikariusz parafii św. Jadwigi 
Śląskiej w Grodzisku Wlkp. (1963-1969), wikariusz parafii św. Jana Bo-
sko w Luboniu (1969-1973), proboszcz parafii św. Michała Archanioła 
w Chwałkowie Kościelnym (1973-1988), proboszcz parafii św. Mikołaja 
Bpa w  Skokach (1988-2003). Będąc wikariuszem odbył specjalistycz-
ne studia (katechetyka) w Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie, 
gdzie uzyskał stopień magistra teologii i tamże ukończył studia dok-
toranckie. Jako proboszcz w Skokach w roku 1997 został mianowany 
Kanonikiem Honorowym Kapituły Średzkiej, a następnie aż do czasu 
przejścia na emeryturę był dziekanem Dekanatu Goślińskiego. Co roku 
pielgrzymował na Jasną Górę. Po przejściu na emeryturę w lipcu 2003 
r. zamieszkał jako senior-rezydent na terenie parafii Świętej Trójcy na 
poznańskim Dębcu, gdzie do końca życia pomagał w pracy duszpa-
sterskiej. Gdy Ukraina stała się niepodległym państwem odbył dwie 
podróże na Kresy. Pierwszą w dniach 3-14 lipca 2002 r., a więc jeszcze 
jako proboszcz w Skokach, natomiast drugą w dniach 15-24 lipca 2004 
r. czyli już jako emeryt mieszkający na Dębcu.

Ksiądz kan. dr Roman Pioterek zmarł w środę rano, 26 październi-
ka 2022 r. w  pokoju hospicjalnym Domu Księży Emerytów Archi-
diecezji Poznańskiej przy ul. Sędziwoja w Antoninku. Uroczystości 
pogrzebowe odbyły się w  sobotę, 29 października w  parafii pw. 
Świętej Trójcy na Dębcu. Najpierw odmówiono modlitwę różańco-
wą, następnie w samo południe odprawiono Mszę św. pogrzebo-
wą, której przewodniczył ks. bp Zdzisław Fortuniak, a po jej zakoń-
czeniu Kapłan-Sybirak został pochowany na pobliskim cmentarzu 
przy ul. Bluszczowej. W ostatniej ziemskiej drodze towarzyszyli mu 
licznie zgromadzeni: najbliższa rodzina, przyjaciele, kapłani, poczty 
sztandarowe, przedstawiciele Koła Sybiraków, bracia kurkowi, para-
fianie i sąsiedzi. Ta wielka postać prezbiterium poznańskiego, czło-
wiek wiary i modlitwy, którego droga do kapłaństwa wiodła przez 
Sybir spoczął w grobie przy kaplicy cmentarnej.
Jedni znali ks. Romana z kościoła, inni ze spacerów ze swoim psem – 
Brysiem, jeszcze inni pamiętają go z kolejki po gazetę. Gdziekolwiek 
byśmy Go nie spotkali to zawsze życzliwy, z sercem na dłoni i uśmie-
chem na twarzy. Pomimo trudnej historii życia nigdy nie tracił wiary 
i nie narzekał…(PAW)

Ksiądz Roman w  kościele Świętego Mikołaja Bpa 
w Skokach   fot. Paweł Wolniewicz

Podczas każdego wyjazdu do Srebrnej Góry, po drodze 
zatrzymywaliśmy się w Turzy pod Damasławkiem, 
gdzie sięgają korzenie rodziny Pioterków. Gościliśmy 
u spokrewnionej z ks. Romanem rodziny Janusza Kę-
dziory – ówczesnego Sołtysa Turzy. Na zdjęciu, przy 
pięknym, zabytkowym piecu w domu rodzinnym Janu-
sza – od lewej: Halina, Janusz i Anna Kędziorowie oraz 
ks. Roman   fot Paweł Wolniewicz

Kapłan-Sybirak spoczął w grobie przy kaplicy cmentarnej   
fot. Paweł Wolniewicz

Uroczystości pogrzebowej przewodniczył ks. bp Zdzisław Fortuniak   
fot. Paweł Wolniewicz

Ksiądz Roman w kościele św. Mikołaja w Srebrnej Górze   fot. Paweł Wolniewicz

WSPOMNIENIE
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Przyszedł na świat w ubogiej wiejskiej rodzinie. Doświadczył bie-
dy. Żeby się uczyć musiał pracować. Miał niezwykłą pamięć, dar 
przenikania ludzkich dusz, dar proroctwa i bilokacji. Wiele jest 
świadectw cudów dokonanych za jego przyczyną. Największe 
dzieło św. Jana Bosko? Wielka salezjańska wspólnota, która tak jak 
jej twórca żyje – działa, by wydobywać dobro, które jest w każdym 
człowieku. Kościół wspomina go w liturgii 31 stycznia.
Liturgiczne wspomnienie Patrona
Na wstępie proboszcz ks. prałat Roman Kubicki powitał celebransa oraz 
wszystkich uczestniczących w tej uroczystej Mszy św. Byli wśród nich 
ks. Marek Kapelański (mieszkaniec naszej parafii), kapłani z okolicznych 
parafii dekanatu lubońskiego Archidiecezji Poznańskiej, poczty sztan-
darowe oraz licznie zgromadzeni parafianie. Okolicznościową homilię 
wygłosił ks. kan. Karol Biniaś. W swoim rozważaniu przypomniał sylwet-
kę św. Jana Bosko, podkreślając jak niezmiernie ważne jest wychowa-
nie dzieci i młodzieży. Odwołując się do patrona naszej parafii wskazał 
też na priorytety, które powinny nam w życiu towarzyszyć i co w nim 
jest istotne. Uczestnicy uroczystej liturgii godnie uczcili Patrona luboń-
skiej parafii, a uświetnili ją pięknym śpiewem chór „Bard” pod dyrekcją 

Arkadiusza Klemczaka oraz parafialna schola pod kierownictwem Mag-
daleny Dolskiej-Domek i Olivii Klimas.

Po zakończeniu Mszy św., w formie cegiełki na remonty w kościele, roz-
prowadzano książkę Giuseppe Portale i Irene Corona „Święty Jan Bo-
sko, cuda, wizje, proroctwa”.

4. rocznica konsekracji
Warto przypomnieć, że przed czterema laty, w czwartek, 31 stycznia 
podczas sumy odpustowej o godz. 17 ks. abp Stanisław Gądecki po-
święcił kościół pw. św. Jana Bosko. W uroczystym akcie liturgicznym 
uczestniczyli: 35 kapłanów, 7 kleryków, 2 diakonów, siostry zakonne, 
władze naszego miasta, 7 pocztów sztandarowych, licznie zgromadze-
ni parafianie oraz przyjaciele parafii. (PAW)

We wtorek, 31 stycznia o godz. 18 w kościele św. Jana Bosko odbyła się uroczysta Msza św. od-
pustowa, której przewodniczył były proboszcz naszej parafii – ks. kanonik Karol Biniaś. W tym dniu 

przypadła również czwarta rocznica konsekracji kościoła w Starym Luboniu. 

DZIEJE SIĘ W PARAFIACH

Imieniny parafii

Uroczystej liturgii przewodniczył poprzedni proboszcz parafii – ks. kan. Ka-
rol Biniaś   fot. Paweł Wolniewicz

Homilię wygłosił celebrans   fot. Paweł Wolniewicz

Święty Jan Bosko przyszedł na świat 16 sierpnia 1815 roku w Becchi, ok. 
40 kilometrów od Turynu, dziś to Castelnuovo Don Bosco. Był jednym z 
największych pedagogów w historii. Oparł pracę z młodymi ludźmi na 
działaniach uprzedzających – zapobiegawczych. Twierdził, że istotą jest 
właściwy proces wychowania, oparty nie na nakazach i karach, ale działa-
niach, które pozwolą w wolności odkryć młodemu człowiekowi to dobro, 
które w sobie nosi. Pozwolą odkryć je i rozwijać. Patron młodzieży zmarł 
31 stycznia 1888 r. Wówczas jego zgromadzenie obejmowało prawie 800 
członków i liczyło 57 wspólnot. Dziś Salezjanów jest ok. 15 000 i działa pra-
wie 1 900 wspólnot zakonnych. Ich twórca został beatyfikowany w 1929 r., 
natomiast kanonizacja miała miejsce w roku 1934   fot. Paweł Wolniewicz
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Uroczystość uświetnił śpiewem chór „Bard”   
fot. Paweł Wolniewicz

Słowa Ewangelii przeczytał wikariusz ks. Tomasz Rogo-
ziński    fot. Paweł Wolniewicz

Uczestnicy uroczystej Mszy św. godnie uczcili Patrona   fot. Paweł Wolniewicz

Zgodnie ze specyfiką naszej strefy klimatycznej nadal dni są bardzo 
krótkie, popołudnia toną w mroku. Tym bardziej ważna jest symbolika 
Święta Matki Boskiej Gromnicznej, w które wpisuje się wizerunek Ma-
ryi ze świecą, zwana właśnie gromnicą. W polskiej ludowej ikonografii 
powszechne były niegdyś wizerunki Matki Boskiej broniącej w zimową 
noc przed wilkami. Choć geneza wizerunku Matki Boskiej Gromnicz-
nej jest egzotyczna. Wywodzi się z  hiszpańskiej Teneryfy. Tamtejsza 
legenda głosi, że w roku 1392 dwaj rodowici mieszkańcy Teneryfy na-
potkali na brzegu wyrzuconą przez ocean drewnianą figurę Matki Bo-
skiej z gromnicą. Poprosili o pomoc w jej przeniesieniu miejscowego 
króla Guanczów, następnie figurę ustawiono w grocie. Opowieść mówi 

o  cudownym uleczeniu ran u  osób, które dotykały figury. Guanczo-
wie uznali świętość postaci, co traktuje się jako przełomowy moment 
w chrystianizacji Wysp Kanaryjskich i początek kultu Matki Bożej Grom-
nicznej na świecie.

Oficjalna nazwa święta to Ofiarowanie Pańskie, upamiętniające ofiaro-
wanie Jezusa w Świątyni Jerozolimskiej 40 dni od narodzin, co naka-
zywała tradycja żydowska w odniesieniu do każdego pierworodnego 
chłopca. W nauce Kościoła katolickiego akcentuje się w wymowie tego 
święta osobę Chrystusa, który jest „Światłością świata” i „Światłem na 
oświecenie pogan”.

 red. GL

Koniec karnawału, zaczyna się czas skupienia i refleksji po-
przedzającej najważniejszą tajemnicę  chrześcijaństwa czyli 
zbawczą śmierć Chrystusa, Odkupiciela całej ludzkości. To 
czas na wewnętrzny rachunek sumienia, na spowiedź wiel-
kopostną, na duchowe przygotowanie się na zmartwych-
wstanie Jezusa Chrystusa. Kultywowany w tym dniu zwyczaj 
posypywania głów wiernych popiołem jest przypomnie-
niem o  naszej ludzkiej grzesznej naturze i  że wszystko, co 
materialne i doczesne przemija. „Vanitas vanitatum et omnia 
vanitas” pisał Kohelet w Starym Testamencie i sens jego re-
fleksji pozostaje nieustająco ważny dla każdego człowieka. 

 red. GL

W tym roku tłusty czwartek przypada 16 lutego i jest ostatnim czwartkiem przed 
Wielkim Postem. To ostatki karnawału, który definitywnie zakończy się w Środę Po-
pielcową. Tradycyjnie na tłusty czwartek skrzętne wielkopolskie gospodynie, ale i 
zaradni wielkopolscy cukiernicy wypiekają pączki i faworki (czyli chrusty, chruściki 
– ciekawe, jak w Państwa domach nazywa się te ciasteczka?).

Ten dzień to raj dla łasuchów, wygodne alibi dla liczących spożywane kalorie – tra-
dycja zobowiązuje i jeden pączuś nie zaszkodzi. Życzymy Państwu smacznego, ale 
słowami poety Władysława Broniewskiego przypominamy, że w tłusty czwartek się 
swawoli, później czasem brzuszek boli.

 red. GL

Matki Boskiej Gromnicznej 

Środa Popielcowa Tłusty czwartek

2 lutego kończy się okres bożonarodzeniowy, a więc milkną śpiewy kolęd i znika piękna bożonaro-
dzeniowa dekoracja z kościoła. Zwyczaj nakazuje, aby rozebrać w domu choinkę, chociaż dla wielu 

parafian takim momentem, w którym należy choinkę rozebrać jest odbyta kolęda.

Pierwszy dzień Wielkiego Postu,  
40 dni do Wielkiego Tygodnia.

Powiedział Bartek, że dziś tłusty czwartek, a Bartkowa uwierzyła, 
dobrych pączków nasmażyła – to staropolskie przysłowie związane 
z obyczajem sięgającym jeszcze czasów przedchrześcijańskich, nazy-
wanym w staropolskiej tradycji zapustami lub mięsopustem.

Kolor
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R E K L A M A

TANI OPAŁ - DREWNO SEZONOWE 
PRODUKCJA: FASZYNA

WYCINKA DRZEW

STAWIANIE OGRODZEŃ 
Z SIATKI I Z PŁYT BETONOWYCH

PROJEKTOWANIE 
I ZAKŁADANIE OGRODÓW

MONTOWANIE
MONITORINGU I OŚWIETLENIA

tel. 690 645 191

K Ą C I K  R O Z R Y W K O W Y

KAMIENIARSTWO
KORCZ GRANIT
NAGROBKI WŁASNEGO PROJEKTU
I NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE

Luboń
ul. Brzozowa 5

i ul. Drzymały (przy cmentarzu w Żabikowie)

www.korcznagrobki.pl
www.korcz-granit.jky.pl

tel. 61 8 103 825
LK

03
1

ANTYKI STAROCIE KUPIMY
PRL I STARSZE

PORCELANĘ, SZKŁO, KSIĄŻKI, BIŻUTERIĘ, OBRAZY, 
ZABAWKI, ODZNACZENIA, ZEGARKI, INNE...

TEL. 607 810 243

Salon Optyczno-Okulistyczny
Joanna Ereńska

tel. 61 899 41 32Centrum Handlowe Pajo

KOMPLEKSOWE BADANIE OKULISTYCZNE
USŁUGI OPTYCZNE

HONORUJEMY KARTĘ SENIORA I DUŻEJ RODZINY
DARMOWE BADANIE WZROKU

PRZY ZAKUPIE KOMPLETNEJ PARY OKULARÓW LK
00

7

Introligatornia Format
Jana Matejki 2A, 62-040 Puszczykowo

+48 502 037 373 

• oprawa akcesoriów różnej postaci

• wykonanie pudeł, teczek, kart dań, 
legitymacji, albumów, kalendarzy

• tłoczenie napisów oraz logo

• renowacje i konserwacje 
starych, cennych książek

ROZRyWKA I REKLAMA
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Syndyk Masy Upadłości spółki FMT TomteQ Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Łowęcinie (KRS 0000360848)

OGŁASZA

o sprzedaży z wolnej ręki (w trybie konkursu ofert) i zaprasza do składania ofert 
nabycia ruchomości – maszyny do cięcia tkanin (cutter) Gerber DCS3606, rok prod. 2010.  

Oferowana cena nabycia ruchomości nie może być niższa niż kwota 60.300,00 
(słownie: sześćdziesiąt tysięcy trzysta 00/100) złotych netto + 23% VAT. 

Wadium stanowi kwota 10.500,00 (słownie: dziesięć tysięcy pięćset 00/100) złotych.

Termin składania ofert upływa w dniu 16.03.2023 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.03.2023 r. 
Regulamin sprzedaży oraz wycena – opinia o wartości mogą zostać udostępnione po kontakcie z syndykiem.  

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą pocztową na adres Kancelarii Syndyka Łukasza Borkowskiego 
(ul. Dominikańska 3, 61-762 Poznań) lub elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail kdrborkowski@gmail.com. 

Informacji udziela także osobiście syndyk pod nr telefonu 502 592 162.  

Zainteresowanych uprasza się o składanie ofert zgodnie z Regulaminem sprzedaży.  
Syndyk zastrzega prawo do odstąpienia od sprzedaży na każdym etapie postępowania bez podania przyczyny.  

Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego.

Syndyk Masy Upadłości spółki FMT TomteQ Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Łowęcinie (KRS  0000360848) 

OGŁASZA
 

o kontynuacji sprzedaży ruchomości  z wolnej ręki w fabryce FMT TomteQ Sp. z o.o. w  upadłości 

przy ul. Śliwkowej w Łowęcinie) i zaprasza do składania ofert nabycia poszczególnych ruchomości 

(w szczególności: mebli - kanap, sof, narożników i puf oraz akcesoriów meblarskich - okuć, tkanin, nici)

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą elektroniczną

 za pośrednictwem adresu e-mail  syndyka: kdrborkowski@gmail.com.  

Zainteresowanych uprasza się o zapoznanie z Regulaminem sprzedaży z wolnej ręki 

udostępnianym przez syndyka w drodze elektronicznej za  pośrednictwem ww. adresu e-mail. 

Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu  cywilnego.



32

BIURO OGŁOSZEŃ: ul. Wawrzyniaka 9, 62-050 Mosina, tel. 513 064 503; 535 424 414, e-mail: redakcja@gazeta-lubon.pl

GAZETA LUBOŃSKA 02/2023REKLAMA

LP
00

3

ul. Okrzei 16 Luboń, tel. 61 813 05 89 , 665 168 667, www.kogucik-bistro.pl

Czynne: od wt. do pt. w godz. 10.00 – 17.00,
natomiast w soboty 10.00 – 16.00

Laureat plebiscytu
„Orły Gastronomii 2020”

Jesteśmy z Państwem już 37 lat

Zapraszamy na pyszne dania gorące
oraz wyśmienite wyroby garmażeryjne

Dowozy realizujemy dla zamówień powyżej 30zł. 
Koszt dowozu 15 zł. Zamówienia powyżej 150 zł - dowóz gratis.

domowych i przemysłowych 
wszystkich marek i typów.

NAPRAWA MASZYN 
DO SZYCIA 

e-mail: maszynykrawieckie@onet.eu

Mosina, ul. Leszczyńska 50
tel. 608-67-45-35

ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1982

www.bhpmajster.pl
Tel. 609 743 552

 Szkolenia BHP,
 Kompleksowa obsługa BHP, 
 Szkolenia z Pierwszej pomocy, 
 Przegląd gaśnic, 
 Serwis naprawa gaśnic.
 Odzież robocza, 
 Środki ochrony indywidualnej,
 Kompleksowe zaopatrzenie firm.

Punkt Handlowy: 
Mosina Ul. Wawrzyniaka 5

LK
00

4

www.czerwonekrzeslo.pl

od wtorku do niedzieli na pyszne i świeże jedzenie

Organizujemy wszelkiego rodzaju
przyjęcia okolicznościowe (także stypy do 70 osób)

Gotowanie to nasza pasja.
Przyjdź i posmakuj.
Do zobaczenia!

Szczegóły na naszym Facebooku
lub pod numerem telefonu 798 316 388

OD WTORKU DO PIĄTKU OFERUJEMY ZESTAW DNIA: 
zupa + danie główne + deserek - w cenie 25 zł 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

od 50 zł DOWÓZ GRATIS

Przyjmujemy zamówienia na garmażerkę, catering z dowozem.

694 233 069

• szpachlowanie
• malowanie
• montaż płytek ceramicznych
• drobne prace budowlane
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ODZIEŻ
CZĘŚCI

AKCESORIA
CHEMIA

UL . C ZECHOS ŁOWACK A 52
POZNAŃ DĘBIEC

+4 8 794 593 777
W W W. SKLEPMOTOSFER A .PL

OD MARC A DO WR ZEŚNIA
Z APR A SZ AMY RÓWNIEŻ

W NIEDZIELE W GODZ. 10-14

Zdrowie zaczyna się od uśmiechu

tel. +48 608 030 760
tel. +48 61 893 16 97

e-mail. kordent@onet.eu

KORDENT STOMATOLOGIA
ul. Kościuszki 64A

62-030 Luboń

Oferujemy usługi w zakresie:

stomatologia zachowawcza 

chirurgia w pełnym zakresie

protetyka - korony, mosty, protezy 

endodoncja - leczenie kanałowe pod mikroskopem

naprawa protez możliwa na poczekaniu, tel. 602 178 989

www.eko-klima.com.pl

REKLAMA

SZAFY, KUCHNIE,
MEBLE ŁAZIENKOWE

WIRY, UL. PODLEŚNA 14

Atrakcyjne

ceny i terminy!

e-mail: biuro@wimax-meble.pl
www.wimax-meble.pl

Tel. 61 81 06 001,
kom. 502 241 065,

502 670 270

LK
04

1

W TYM MIEJSCU PIĘKNO DOJRZEWA!
Pełen zakres zabiegów kosmetycznych i epilacja laserowa 
najnowocześniejszymi urządzeniami MEDIOSTAR MONOLITH 
Asclepion oraz Laser GENTLELASE PRO Candela

ul. Zagonowa 21a, Poznań, tel. 795 139 288 www.zagonowa21.pl

VOUCHER 5%
WAŻNY DO 31 STYCZNIA
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CZĘŚCI ZAMIENNE

PLISY

NA RYNKU OD 1998 ROKU

LD
00

4

(P
05

4)

e-mail: czesciducatolubon@gmail.com      www.czesciducato.pl
ul. Nowiny 30, 62-030 Luboń, tel. 601 710 634, 795 109 288

AUTO CZĘŚCI
NOWE I UŻYWANE

do samochodów DOSTAWCZYCH

LK
10

8

LUBOŃ, ul. Dworcowa 33
tel. 61 810 60 58, kom. 501 307 180

schodbud@wp.pl; www.schod-bud.com.pl

ZATRUDNIĘ:
STOLARZA i UCZNIA

SPRZEDAŻ BRYKIETU DRZEWNEGO

PRODUKCJA *** MONTAŻLP
00

7

tapicerki, meblowej i samochodowej
czyszczenie dywanów, wykładzin,

• remonty od A do Z
• budowa i wykańczanie 
domów/mieszkań pod klucz

Tomasz
Piotrowski

tel. 513 130 522 LK
00

9

Korepetytor z wieloletnim 
doświadczeniem udzieli 

korepetycji 
z matematyki

na wszystkich
poziomach zaawansowania
(z przygotowaniem do matury włącznie)

tel. 724-215-530

Możliwość spotkań on-line
lub dojazd do ucznia.

LK
06

6

U����� ����������
Kędziora Zbigniew

• sprzedaż trumien, urny
• transport zwłok
• wypłata zasiłków ZUS i KRUS
• pogrzeby na wszystkich cmentarzach

Biuro Cmentarza Parafialnego Luboń - Żabikowo
ul. Traugutta 17/2 tel. 502 592 531

24h

LP
00

2
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matematyka, fizyka, chemia
tel. 785 602 438

785 602 439
 

j. angielski,  j. niemiecki 
tel. 785 602 439

723 517 463

KOREPETYCJE

KOREPETYCJE

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

www.remonty-rhr.pl
TEL. 606 465 748
USŁUGI REMONTOWE I MONTAŻOWE

REMONTY KOMPLEKSOWE I NAPRAWY BIEŻĄCE
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ADRES REDAKCJI:
ul. Wawrzyniaka 9
62 – 050 Mosina

GODZINY OTWARCIA:
pn. – pt. 10.00 – 17.00 

www.gazeta–lubon.pl
ISSN: 2719-4469

e-mail: redakcja@gazeta–lubon.pl
facebook.com/GAZETALUBONSKA/

WYDAWCA: Wydawnictwo ELSPIRO Jan Bylczyński, Paulina Korytowska s. c. 
        ul. Wawrzyniaka 9, 62 – 050 Mosina

REDAKTOR NACZELNA: Paulina Korytowska, tel. 513 064 503

WSPóŁPRACA: Jan Bylczyński, Jakub Korytowski, Przemysław Maćkowiak, Aleksandra Radziszewska, 
Danuta Sawicka, Maciej Splisgart, Władysław Szczepaniak, Rafał Wojtyniak, Paweł Wolniewicz, Stefan 
Wolniewicz
BIURO OGŁOSZEŃ: Redakcja „Gazety Lubońskiej”

AKWIZYTORZY: Paulina Korytowska (tel. 513 064 503), Paweł Wolniewicz (tel. 606 620 668)

Ogłoszenia, listy do redakcji prosimy przesyłać na adres redakcji lub wrzucać do skrzynek pocztowych 
przy ul. Wawrzyniaka 9 w Mosinie oraz sklepach Społem przy ul. Kościuszki, ul. Ks. Streicha, ul. Sobie-
skiego i sklepie wędkarskim przy ul. Armii Poznań w Luboniu. Materiały prosimy dostarczać do 20 dnia 
każdego miesiąca.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń, treść reklam oraz zastrzega sobie prawo skra-
cania i adiustacji tekstów. Poglądy wyrażane w artykułach nie muszą pokrywać się ze zdaniem Redakcji 
lub Wydawcy.

Bezpłatny i dostępny na terenie całej UE tel. 112
Telefon alarmowy miasta Luboń tel. 601 986 986
Komisariat policji tel. 61 281 74 10 lub 47 771 49 00
Pogotowie ratunkowe tel. 112 lub 999
Straż pożarna tel. 61 813 09 98
Straż miejska (pn.-pt. 6-22, sob. 6-14) tel. 61 813 19 86
Pogotowie gazowe tel. 992
Pogotowie wod.-kan. tel. 994
Posterunek energetyczny tel. 61 813 03 02
Pogotowie oświetlenia drogowego tel. 61 884 57 77

Telefony alarmowe

• prawa jazdy kat. B, C, D, BE, CE
(szkolenie stacjonarne lub e-learning)

• kwali�kacji wstępnej, przyspieszonej, 
uzupełniającej –  nabór w systemie ciągłym

• szkolenie okresowe (kierowcy kat C, D 
co 5 lat) –  nabór w systemie ciągłym

• ADR podstawowy, cysterny

LIGA OBRONY KRAJU
Ośrodek Szkolenia Kierowców 

w Poznaniu Wildzie
ul. Czechosłowacka 108,

61-476 Poznań

ZAPRASZA NA KURSY:

INFORMACJE I ZAPISY:
www.lok.org.pl

biuro.oskpoznan@lok.org.pl
tel: 61/830 10 96; 516 196 933

LD
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2
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dr med. W. Skorupski
KARDIOLOG

gabinet:
Poznań, ul. Palacza 86
rejestracja telefoniczna

codziennie

tel. 61 86 19 740
tel. 660 892 440 LK

12
6

GABINET STOMATOLOGICZNY
Renata Przybylska

(działa w ramach umowy z NFZ)

ul. Dr. R. Maya 1A

pn., śr., pt.: 8.30-14.30
wt., czw.: 13-19

tel. 533 308 360
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Gabinet czynny 
od poniedziałku do czwartku.

Wizyty po uzgodnieniu
godziny telefonicznie.

797 003 991

ZŁOTA RĄCZKA

503 712 456

hydrauliczne

elektryczne

malarskie

ślusarskie

stolarskie

USŁUGI NAPRAWCZE (TANIO!)

LK
08

1

www.drewno-lubon.ns48.pl
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PRZEWÓZ OSÓB

tel. 575-100 –991 e-mail: biuro@wirbus.plwww.wirbus.pl

LK
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LW
00

2

POSZUKUJEMY
OPIEKUNEK I PIELĘGNIAREK 

DO OPIEKI NAD SENIORAMI 
(Komorniki, Luboń, Mosina i okolice)

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt

782 522 846

KUPIĘ
grunty - min. 0,5 ha

szybka
transakcja!

Tel. 882 725 015

LK
13

4
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BEZPŁATNA REHABILITACJA
niemowląt, dzieci i dorosłych

tel. 797 259 662NZOZ ARNIKA ul. OPOLSKA 58
61-433 POZNAŃ

Sklep ze zdrową i regionalną 
żywnością zaprasza po 
tradycyjne wędliny, ryby, 

produkty ekologiczne, 
wegańskie i bezglutenowe
oraz naturalne kosmetyki 

i chemię gospodarczą 

ul. Wschodnia 22/72G, Luboń

tel. 600 601 205 
metkadeluxe.pl
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* Sprzedaż części zamiennych do sprzętu 
gospodarstwa domowego: pralek, zmywarek, 
kuchenek, drobnego sprzętu AGD, itd.

* Sprzedaż artykułów elektrotechnicznych

Zapraszamy
pn.-pt. 10-17

sob. 10-13

FHU ELGO
tel. 790 503 710

Mosina
ul. Kościelna

Przygotuj się na SEZON GRZEWCZY 
w 2023 roku! 

Oszczędzaj na ogrzewaniu. 
ZACHOWAJ CIEPŁO W DOMU, 

ZADBAJ O UTRZYMANIE SWOICH OKIEN

Świadczymy następujące usługi:  
- REGULACJA okien oraz drzwi balkonowych 

(plastikowych, drewnianych); 
- WYMIANA uszczelek w oknach oraz drzwiach 

balkonowych (plastikowych, drewnianych); 
- NAPRAWA lub wymiana uszkodzonych części okuć 
- WYMIANA klamek, osłonek, docisków itd. 

Tel: +48 794 152 722 
e-mail: maxproko.biuro@gmail.com

 MaxPro

złotówka bis

POŻYCZKA
DLA KAŻDEGO!

Również
z zajęciem komorniczym!

zadzwoń i sprawdź
535 109 643
574 261 876
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500 295 000 www.ninacar.pl serwis@ninacar.plLuboń, ul. Sobieskiego 60

DPF SERWIS

MECHANIKA POJAZDOWA
- wulkanizacja / serwis opon

- serwis klimatyzacji

REGENERACJA FILTRÓW DPF/FAP
DO KAŻDEGO TYPU POJAZDU

(osobowe, dostawcze, ciężarowe, autobusy,
maszyny rolnicze i budowlane)


